
W środę 18 listopada rząd 
Beaty Szydło uzyskał od 
Sejmu RP wotum zaufania. 
We wcześniejszym expose 
szefowa rządu podtrzymała 
zobowiązania, z którymi Prawo 
i Sprawiedliwość szło do 
wyborów parlamentarnych, 
m.in. 500 zł na dziecko, brak 
obowiązku szkolnego dla 
6-latków, obniżenie wieku 
emerytalnego, podniesienie 
do 8 tys. kwoty wolnej od 
podatku, podwyższenie 
minimalnej stawki godzinowej 
do 12 zł, wyrównanie dopłat 
dla rolników i realną ochronę 
polskiej ziemi. – Koniec 
z arogancją i pychą. Będziemy 
rozmawiać z Polakami, tak 
jak to robiliśmy w kampanii. 
Będziemy pytać obywateli we 
wszystkich dla nich ważnych 
sprawach. Będziemy słuchać 
i słyszeć. Razem damy radę – 
zapowiedziała premier Beata 
Szydło. polityka | 3
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

ałkiem niedawno brałem udział 
w organizowanej przez poli-
cję otwartej debacie społecznej 
na temat zagrożeń związanych 

z narkotykami i dopalaczami. Spora 
frekwencja (było dużo młodzieży), cie-
kawa dyskusja i konkretne wnioski 
dotyczące profilaktyki…Jednym słowem 
– fajnie. Ale zaraz przyszła refleksja: 

Profi laktyka
na zdrowy rozum

OK., my tutaj, na prowincji, edukujemy 
i przestrzegamy, a tam, w Warszawie, 
brylujący codziennie w studiach telewi-
zyjnych Janusz Palikot przez minione 
cztery lata sączył w dusze młodych 
ludzi przekaz: sadzić, palić, zalegalizo-
wać…I nigdy nie spotkał się z żadnym 
konkretnym oporem – ani ze strony 
dziennikarzy, ani policji czy ministerstwa 
zdrowia. Dlaczego? Ano dlatego, że był 
elementem systemu władzy, bo wpro-
wadził do sejmu całą formację żyrującą 
politykę PO. 

ROZSTRZYGNIĘCIE 
KONKURSU „LIST DO TATY”
południowe podlasie

Dobiegł końca doroczny konkurs „List 
do taty”, organizowany przez Komisję 
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecz-
nej Senatu RP oraz portal Tato.net Fun-
dacji Cyryla i Metodego. Damian Chro-
mik, zwycięzca etapu regionalnego, go-
ścił na zaproszenie senatora Grzegorza 
Biereckiego w Warszawie i uczestniczył 
w rozstrzygnięciu konkursu. Praca Da-
miana nie znalazła uznania w oczach 
jury ogólnopolskiego etapu konkursu, 
ale zarówno on, jak i pozostali laureaci 
etapu regionalnego otrzymali nagrody 
pieniężne, ufundowane przez senatora, 
dzieci zaś, których prace zostały wyróż-
nione – nagrody rzeczowe.
I miejsce – 500 zł
Damian Chromik (godło: Pan Lisek) z Ze-
społu Oświatowego w Polskowoli

Za miesiąc asfalt na Sworskiej

Terespolski festyn 
,,Kolej dawniej i dziś”

terespol

W Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła 
się III edycja Festynu „Kolej dawniej i dziś”. 
Patronat nad wydarzeniem objął senator 
Grzegorz Bierecki. Ta cykliczna impreza 
gromadzi regionalistów, a zwłaszcza pa-
sjonatów kolejnictwa, prezentowana 
jest dokumentacja archiwalna, fotogra-
fi e i ciekawostki. Nie inaczej było w tym 
roku, a dodatkową atrakcją był wystrzał 
z armaty, którego dokonał pan Bogdan 
Greczuk.
Podczas imprezy prelekcje i dyskusję po-
prowadzili byli i obecni pracownicy PKP 
z Terespola i okolicy, m.in. Kazimierz Mi-
chalak, wieloletni pracownik kolejowy 
i nauczyciel szkół kolejowych. Ewa Li-
powiecka zaprezentowała wspomnienia 
wnuczki przedwojennego pracownika 
kolejowego stacji Chotyłów, przywiozła 
ze sobą również sztandar Stowarzysze-
nia Kolejarzy Stacji Chotyłów z lat 1906-

1935, którego ekspozycja cieszyła się du-
żym zainteresowaniem. 
W części artystycznej festynu zaprezento-
wała się młodzież terespolska oraz licznie 
przybyła grupa młodych gości z sąsied-
niej Białorusi: drużyna harcerska im. Ka-
rola Snarskiego z Brześcia oraz młodzież 
szkolna z Kobrynia. 
Imprezie towarzyszyły również wystawy. 
Zebrani obejrzeli ekspozycję fotografi czną 
dotycząca obiektów kolejowych i pracy 
kolejarzy z prywatnego zbioru znanego 
fotografi ka Adama Trochimiuka z Białej 
Podlaskiej oraz wystawę przedmiotów 
związanych z kolejnictwem z prywatnych 
zbiorów pana Sławomira Denickiego.
Uczniowie z Zespołu Szkół im. Włady-
sława S. Reymonta w Małaszewiczach, 
kształcącego m.in. techników transportu 
kolejowego, zaprezentowali krótki i cie-
kawy fi lm o swojej Szkole Kolejowej. Tra-
dycyjnie już odbył się również konkurs 
plastyczny związany z kolejnictwem.     PM

I Kongres Samorządowy w Lublinie

biała podlaska

Budowa dróg oraz remont istniejących 
to priorytet nie tylko dla ich mieszkań-
ców, ale i dla włodarzy Białej Podlaskiej. 
W minionym roku oddano do użytku wę-
zeł komunikacyjny przy ul. Lubelskiej, 
nowe nawierzchnie uzyskały Droga Woj-
skowa i ul. Topolowa, rozpoczęto prace 
remontowe na ul. Kruczej oraz Langie-
wicza. Zainstalowano również sygnali-
zację świetlną na skrzyżowaniu ul. Fran-
cuskiej z krajową „dwójką”. W czerwcu 
br. nową nawierzchnię uzyska ul. Górna. 
Wkrótce rozpocznie się realizacja pierw-
szego etapu budowy ul. Armii Krajowej, 
a już w połowie grudnia br. nową na-
wierzchnię zyska ul. Sworska. Wyko-
nawcą inwestycji jest bialska fi rma Trans-
bet, która zaoferowała najniższą cenę – 
ok. 330 tys. zł.

lublin

Pod auspicjami lubelskiej Fundacji Aka-
demii Nauk i lubelskiego Urzędu Staty-
stycznego odbył się w Lublinie I Kongres 
Samorządowy. Jednym z prelegentów był 
prezydent Białej Podlaskiej Dariusz Ste-
faniuk, który wziął udział w panelu dys-
kusyjnym włodarzy największych miast 
województwa lubelskiego. W dyskusji 
uczestniczyli również Janusz Grobel (pre-
zydent Puław), Andrzej Zastąpiło (wice-
prezydent Zamościa), Stanisław Mościcki 
(wiceprezydent Chełma) oraz Krzysz-
tof Komorski (zastępca prezydenta Lu-
blina). Takie spotkania włodarzy są po-
trzebne, nie tylko, jeśli chodzi o wymianę 
doświadczeń, ale i przypominanie wła-
dzom województwa, że nie kończy się 

ono na Lublinie.
– Mówimy o zrównoważonym rozwoju, 
a władze województwa często zapomi-
nają o Białej Podlaskiej. Połączenia kole-
jowe do Lublina praktycznie nie istnieją, 

a o trasie szybkiego ruchu do Lublina 
chyba możemy pomarzyć. To wszystko 
nie jest tak piękne, jak mogłoby się wyda-
wać – podkreślił w trakcie dyskusji wło-
darz Białej Podlaskiej.                                     SW

– Asfalt zostanie położony na 600-me-
trowym odcinku trylinki między ulicami 
Kochanowskiego, a Kasprowicza. Nową 
nawierzchnię zyska także 60-metrowy 

łącznik z tą ulicą. To dla mnie bardzo 
ważna inwestycja, gdyż jej remont obie-
całem, starając się o wybór na urząd pre-
zydenta – podkreśla Dariusz Stefaniuk.

Tegoroczny festyn zainaugurował wystrzał z armaty

Jakub Mikulski, laureat III nagrody konkursu „List do taty” (z dyplomem)

Na starą i wysłużoną trylinkę ul. Sworskiej zostanie położony asfalt

Panel dyskusyjny z udziałem prezydenta Dariusza Stefaniuka (z mikrofonem) 
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II miejsce – 300 zł
Maja Krupska (godło: Kicia) z SP nr 1 
w Radzyniu Podlaskim
III miejsce – 200 zł
Jakub Mikulski (godło: Kubala) z SP nr 1 
w Motwicy

Jury wyróżniło prace Klaudii Niewęgłow-
skiej (godło: Miki) z Zespołu Szkół w Za-
bielu oraz Igora Szelesta (godło: Gruby) 
z SP w Chotyłowie. Przyznane im na-
grody rzeczowe zostały wysłane na ad-
res szkół.                                                                  RB
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BEATA SZYDŁO: BĘDZIEMY SŁUCHAĆ I SŁYSZEĆ
Expose premier Beaty Szydło było krótkie, merytoryczne, podtrzymujące wszystkie wcześniejsze zobowiązania Prawa 
i Sprawiedliwości, a przede wszystkim zapowiadające zmianę polityki rządu w stosunku do tej, którą uprawiała 
koalicja PO-PSL. – Polska polityka musi być inna! Pokora, praca, umiar, roztropność w działaniu i odpowiedzialność, 
a przede wszystkim słuchanie obywateli. Koniec z arogancją władzy i pychą! – podkreśliła pani premier.
polityka

12 listopada rozpoczęły się inauguracyjne 
posiedzenia: Senatu RP, w którym sena-
tor Grzegorz Bierecki pełnić będzie funk-
cję przewodniczącego senackiej komisji 
ds. budżetu i fi nansów publicznych, oraz 
Sejmu RP, gdzie poseł PiS z Podlasia Jan 
Szewczak został członkiem sejmowej ko-
misji fi nansów publicznych. 13 listopada 
prezydent Andrzej Duda desygnował Be-
atę Szydło na urząd premiera. Trzy dni 
później odbyło się zaprzysiężenie człon-
ków jej gabinetu, a w środę, 18 listopada, 
rząd otrzymał sejmowe wotum zaufania.
To było expose pełne konkretów i go-
towych rozwiązań, jakie planuje wpro-
wadzić nowy rząd; jego priorytetami są: 
bezpieczeństwo Polaków i zrównowa-
żony rozwój kraju.
– Program mojego rządu mogę streścić 
w jednym zdaniu: po pierwsze rozwój, 
po drugie rozwój, po trzecie rozwój! – 
stwierdziła Beata Szydło.
W ciągu pierwszych 100 dni rząd zreali-
zuje projekt Rodzina Plus, przewidujący 
wypłatę rodzinom 500 zł na dziecko, po-
cząwszy od drugiego dziecka. Rodziny 

ubogie będą tę kwotę otrzymywać rów-
nież na pierwszego potomka.
Zostanie obniżony wiek emerytalny do 
60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn.
Kwota wolna od podatku – podniesiona 
do 8 tys. zł. 
Osobom powyżej 75 roku życia przysłu-
giwać będą bezpłatne leki. 
Minimalna stawka godzinowa za pracę 
podniesiona zostanie do 12 zł.
– Odrzucamy tezę, która ciąży od 25 lat 
– że w sprawach odnoszących się do in-
teresu społeczeństwa – nic nie da się zro-
bić. Da się! – powiedziała Beata Szydło.
Premier zapowiedziała również obniże-
nie podatków dla młodych przedsiębior-
ców, a podatku CIT dla małych fi rm – do 
15 proc.
– Musimy dążyć do zwiększenia poziomu 
inwestycji – to jedyna droga do roz-
wiązania problemu braku godziwych 
miejsc pracy – w ocenie szefowej rządu 
to jedyna droga do zatrzymania odpływu 
młodych ludzi za granicę.
– Politykę społeczną naszego rządu do-
brze opisują dwa słowa: rodzina i spra-
wiedliwość. (…) Symbolicznym i real-
nym wyrazem tego, jak te sprawy są dla 

nas istotne, jest nowa nazwa minister-
stwa: ministerstwo rodziny, pracy i po-
lityki społecznej – podkreśliła Beata 
Szydło, zapowiadając również program 
budowy tanich mieszkań na działkach, 
które za symboliczną odpłatę odstąpi 
państwo.
Premier zapowiedziała także wprowadze-
nie podatków sektorowych: bankowego 
i od supermarketów, powrót do fi nan-
sowania budżetowego służby zdrowia, 
wyrównanie dopłat dla rolników w po-
równaniu z innymi krajami UE, realną 
ochronę polskiej ziemi przed niekontro-
lowanym wykupem, zmiany w edukacji – 
brak obowiązku szkolnego dla 6-latków, 
powrót do 8-letniej szkoły podstawowej 
oraz 4-letniego liceum oraz odbudowę 
polskiego szkolnictwa zawodowego. Przy 
czym reforma szkolnictwa nie będzie 
skutkowała dla nauczycieli utratą pracy. 
Zasygnalizowała również konieczność 
sporządzenia audytu o stanie państwa. 
– Trzeba na końcu kadencji powiedzieć, 
jaki stan państwa zostawia się Polakom. 
My taki audyt przeprowadzimy. Po-
wiemy Polakom, jaka jest sytuacja pol-
skiego państwa. To kwestia uczciwości 

– nie polityków Platformy, PiS, z ugrupo-
wania pana Kukiza czy Petru, PSL. To jest 
kwestia odpowiedzialności nas wszyst-
kich polityków przed Polakami i Polkami, 
którzy chcą wierzyć w uczciwość swo-
jego państwa – podkreśliła Beata Szydło.
Kończąc, zaapelowała do wszystkich po-
słów: – Proszę państwa o merytoryczną 
współpracę – nie dla naszych ambicji 
i karier, ale dla Polaków. Polacy chcą dzi-
siaj współpracy i dialogu! Jestem pewna, 

że razem damy radę wyzwaniom, jakie 
stoją przed naszym krajem. Jesteśmy 
wszyscy jedną, wielką, biało-czerwoną 
drużyną.
Za udzieleniem wotum zaufania rządowi 
Beaty Szydło głosowało 234 posłów PiS 
i 2 posłów niezrzeszonych. Przeciw byli 
posłowie PO, Nowoczesnej i klubu Ku-
kiz’15. Wstrzymali się od głosu posło-
wie PSL.

WR

Oklaski dla premier Beaty Szydło po uzyskaniu przez rząd wotum zaufania w Sejmie
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na krótkona krótko

Debata społeczna

terespol

20-go listopada o godz. 16 w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta (ul. Wojska Pol-
skiego 132) odbędzie się debata społeczna 
z udziałem władz miasta i gminy Terespol, 
przedstawicieli sąsiednich gmin, poli-
cji oraz miejskich organizacji i stowarzy-
szeń. Tematem spotkania będzie zagro-
żenie przestępczością drogową, narkoty-
kami i dopalaczami. 

Wpadka 19-latka

biała podlaska

Na trzy miesiące trafi ł do aresztu 19-letni 
mieszkaniec Białej Podlaskiej, w którego 
mieszkaniu policjanci znaleźli ponad pół 
kilograma amfetaminy. Funkcjonariusze 
Wydziału Kryminalnego bialskiej KMP 
uzyskali informację, że 19-latek może po-
siadać narkotyki. W trakcie przeszukania 
znaleźli 543 g białego proszku. Badanie 
wykazało, że jest to amfetamina. Mun-
durowi ustalają w jaki sposób pozyskał 
tak dużą ilość narkotyków. Grozi mu za 
to kara do 10 lat pozbawienia wolności. 
Warto dodać, że młodzieniec jest dobrze 
znany bialskim policjantom. Wcześniej był 
notowany za kradzież, oszustwo i pobicie.

Jechali wężykiem

małaszewicze, biała podlaska

Komendant Komisariatu Policji w Tere-
spolu w czasie wolnym od służby, zatrzy-
mał kierowcę osobowego volkswagena, 
który jechał wężykiem po ulicy. Po przy-
jechaniu umundurowanego patrolu oka-
zało się, że ma on ponad 3,2 promila al-
koholu. Nieco mniej miał kierowca forda 
zatrzymany w Białej Podlaskiej na ul. Si-
dorskiej. Tym razem nierówny tor jazdy 
forda wzbudził podejrzenie mieszkańca, 
który poinformował o tym ofi cera dyżur-
nego bialskiej komendy i do czasu przy-
bycia patrolu jechał za podejrzanym. Za-
trzymany przez mundurowych kierowca 
z trudem wysiadł z auta. Obu mężczyzn 
czeka utrata praw jazdy, grozi im również 
kara do 2 lat pozbawienia wolności.

Kontrabanda w aucie

terespol

Funkcjonariusze Nadbużańskiego Od-
działu Straży Granicznej na terenie dro-
gowego przejścia w Terespolu zatrzymali 
obywatela Iranu. W czasie kontroli gra-
nicznej ustalono, iż samochód którym po-
dróżował, jest poszukiwany jako dowód 
w postępowaniu karnym. W sprawie zo-
stało wszczęte postępowanie przygoto-
wawcze. Kierowca wraz z poszukiwanym 
autem został przekazany Policji. Funkcjo-
nariusze NOSG zatrzymali od początku 
roku ponad 240 pojazdów o wartości po-
nad 7 mln zł, pochodzących z przestępstw.

ŚMIERĆ NA BUDOWIE
W ubiegłym tygodniu 38-letni mężczyzna podczas prac budowlanych wypadł 
z niezabezpieczonego balkonu na osiedlu w Radzyniu Podlaskim. Poszkodowany natychmiast 
został przewieziony do szpitala, niestety zmarł w wyniku odniesionych obrażeń. W ocenie 
Okręgowego Inspektoratu Pracy w Lublinie najwięcej lekceważenia przepisów BHP, a tym samym 
wypadków przy pracy w województwie lubelskim, stwierdza się w fi rmach branży budowlanej.
radzyń podlaski

Do tragicznego zdarzenia doszło w Radzy-
niu Podlaskim na terenie nowo budowa-
nego bloku mieszkalnego przy ul. Chmie-
lewskiego. Pracownik budowlany wypadł 
z niezabezpieczonego balkonu, z trze-
ciego piętra. Zmarł po przewiezieniu do 
szpitala. Ze wstępnych ustaleń policji wy-
nika, że mężczyzna nie posiadał upraw-
nień do prac na wysokościach. Prokurator 
zdecydował o zabezpieczeniu ciała w pro-
sektorium przy Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Białej Podlaskiej. 
Czynności kontrolne związane z bada-
niem przyczyn i okoliczności tego śmier-
telnego wypadku podjął również inspek-
tor Okręgowego Inspektoratu Pracy 
w Lublinie. 
Jak zapewnia Katarzyna Fałek-Kurzyna, 
rzecznik OIP, szczegółowe informacje 
dotyczącego tego zdarzenia będą znane 
po zakończeniu kontroli inspektora 
pracy i analizie ustaleń pokontrolnych. 
Planowany termin zakończenia kontroli 
to początek grudnia 2015 roku.

Lekceważenie wymogów BHP
Na budowie w Radzyniu Podlaskim pra-
cownik nie posiadał stosownych upraw-
nień do prac na wysokościach. Niestety, 
na innych budowach nie jest lepiej. 
 – Wypadki, w tym śmiertelne, na budo-
wach zdarzają się zbyt często. Do pracy 
są angażowani przypadkowi ludzie, bez 
umowy o pracę i bez jakichkolwiek badań 
lekarskich i specjalistycznych szkoleń. 

A co gorsza – nawet osoby przeszkolone 
często lekceważą przepisy BHP. Najczę-
ściej nic złego się nie dzieje, aż… – urywa 
w połowie zdania Tomasz, który często 
pracuje „na czarno” w bialskich fi rmach 
budowlanych. 
Kwestia bezpieczeństwa jest bagatelizo-
wana przez pracowników i przez pra-
codawców, mimo, że na tych ostatnich 
ciąży obowiązek, aby pracownik wy-
konujący prace na wysokości miał sto-
sowne uprawnienia i posiadał orzeczenie 
lekarskie, potwierdzające brak przeciw-
wskazań do wykonywania takich prac. 
To pracodawca musi zadbać, aby pra-
cownik odbył szkolenie z zakresu BHP, 
zaś po upływie 12 miesięcy od rozpoczę-
cia pracy na danym stanowisku – szko-
lenie okresowe. 
– Konsekwencje za dopuszczenie pra-
cownika do pracy bez profi laktycznych 
badań lekarskich, bez uprzedniego prze-
szkolenia w dziedzinie BHP, a także bez 
wymaganych uprawnień ponosi pra-
codawca – oznajmia Katarzyna Fałek-
-Kurzyna. Pracodawca, który nie prze-
strzega Kodeksu Pacy, w tym przypadku 
art. 283. § 1, podlega karze grzywny od 1 
000 zł do 30 000 zł.

Najgorzej w branży budowlanej
Wypadki zdarzają się w różnych przed-
siębiorstwach i zakładach pracy, ale 
w tej tragicznej statystyce od lat przo-
dują fi rmy budowlane.
Lista zaniedbań jest imponująca: niepra-
widłowości w zakresie montażu ruszto-

wań, wykonywanie prac przez osoby 
nieposiadające uprawnień kwalifi kacyj-
nych, brak lub niewłaściwe stosowanie 
środków ochrony zbiorowej przed upad-
kiem z wysokości, brak lub niewłaściwe 
oznakowanie i zabezpieczenie stref nie-
bezpiecznych na placu budowy, wyko-
nywanie prac w wykopach o ścianach 

niezabezpieczonych przed osunięciem, 
brak lub niewłaściwy instruktaż stano-
wiskowy…
Jednakże inspektorzy OIP za najważniej-
szą przyczynę uważają traktowanie bez-
pieczeństwa pracowników jako czynnika 
o niższym priorytecie. 

ap

Bezpieczeństwo kołem się toczy
Gdy temperatura powietrza spada, a synoptycy ostrzegają 
o pierwszych przelotnych opadach deszczu i śniegu, pora 
pomyśleć o wymianie opon na zimowe. Źle dobrane opony 
niosą za sobą wiele zagrożeń i to nie tylko w okresie zimowym.

podlasie

Jeszcze rok temu szeroko dyskutowany był projekt 
ustawy, która miała regulować kwestię wymiany opon 
na zimowe. Przepis nakładał obowiązek dokonywania 
zmiany ogumienia na zimowe w okresie od 1 listopada 
do 31 marca. Niedostosowanie się do przepisów by-
łoby obarczone mandatem karnym w wysokości 500 
złotych. Ustawowy przymus jednak nie wszedł w ży-
cie. Zdaniem urzędników wprowadzenie takiego obo-
wiązku jest bezcelowe, ponieważ aura w Polsce jest zbyt 
dynamiczna i przepis ten wprowadzałby kierowców w 
kłopoty. 
Zgodnie z prawem możemy więc przez cały rok jeździć 
na dowolnych oponach, byle ich bieżnik miał minimum 
1,6 mm. O nieprzewidywalności pogody przekonaliśmy 

się i w tym roku , bo pierwszy w tym roku śnieg z desz-
czem zaskoczył nas już w początkach października. 

Statystyki nie kłamią
Od tego jak przygotujemy opony (nie tylko zimą) zależy 
nasze bezpieczne dotarcie do celu. W 2012 roku zły stan 
techniczny pojazdów był przyczyną 55 wypadków dro-
gowych, zginęło w nich 6 osób, a rany odniosło 66. Braki 
w ogumieniu stanowiły ponad 21% w tej kategorii przy-
czyn. W roku 2013 liczba wypadków zmniejszyła się do 
53, w których zginęło 6 osób, a 63 osoby zostały ranne. 
Niestety, aż 30% z nich spowodowane były brakami w 
ogumieniu. Rok 2014 to kolejny spadek ilości wypad-
ków (do 44). Śmierć poniosło 5 osób, a rany odniosło 
59. Zły stan ogumienia był przyczyną 17% wszystkich 
wypadków związanych z niesprawnością techniczną 

pojazdów w ubiegłym roku. 
Statystyki pokazują, że dbałość o odpowiedni stan opon, 
bez względu na porę roku, może mieć duże znaczenie 
dla naszego bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Cho-
ciaż nie ma badań, które jednoznacznie potwierdza-
łyby, że stosowanie opon letnich w zimowych warun-
kach sprowadza większe zagrożenie na drodze, to nie 
należy ignorować żadnej kwestii związanej z bezpie-
czeństwem. 

Sek, korkowo.pl

Na budowach często lekceważy się przepisy BHP, np. przy pracy na wysokości 

Idzie ochłodzenie: pora zmienić opony na zimowe
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na krótkona krótko

radzyń podlaski

Radzyński Ośrodek Kultury zaprasza 20 
listopada do Galerii „Oranżeria”, gdzie 
o godz. 18 odbędzie się wernisaż wstawy 
malarstwa Arkadiusza Kulpy p.t. „Kiedy 
noc przyjdzie…”, uświetniony występem 
zespołu „Hiszpańskie dziewczyny”. Wy-
stawę oglądać można do 27 listopada br. 
O godz. 20 w Sali Oranżeria wystąpią ze-
społy „Aglet” i „Kartel”. Wstęp – 3 zł.

Wernisaż i koncert

biała podlaska

Multicentrum zaprasza w piątek 20 li-
stopada o godz. 16 dzieci w wieku 7 – 12 
na „Dzień ze sztuką” . W programie po-
południa: zabawy twórcze, quiz wiedzy 
o plastyce, a także uroczyste wręczenie 
dyplomu uczestniczce XVIII Międzyna-
rodowego Konkursu Twórczości Plastycz-
nej Dzieci i Młodzieży „Zawsze zielono, 
zawsze niebiesko” Toruń-Poland 2015. 

Dzień ze sztuką

parczew

W niedzielę 22 listopada br. w halach 
ZSP i SP1 odbędzie się pod egidą Komi-
tetu organizacyjnego Światowych Dni 
Młodzieży rejonu parczewskiego Ha-
lowy Turniej Piłki Nożnej. Celem im-
prezy jest promocja ŚDM i pozyskanie 
środków na organizację wydarzeń cen-
tralnych, dlatego będzie przeprowadzona 
dobroczynna aukcja. Impreza rozpocznie 
się o godz. 15, a mecze fi nałowe – o 17. 
Wstęp – dobrowolna ofi ara.

Promocja ŚDM

terespol

MOK zaprasza na XVII Powiatowy Prze-
gląd Poezji Śpiewanej. Impreza rozpocz-
nie się 22 listopada o godz. 15, w restaura-
cji Galeria Smaków (ul. Wojska Polskiego 
132). O godz. 17, po prezentacjach uczestni-
ków z koncertem wystąpi zespół „Duchy”. 
Natomiast godzinę później, po ogłoszeniu 
wyników, z laureatami przeglądu zaśpiewa 
Wiesław ,,Blacha” Błażkiewicz.

Powiatowy Przegląd 
Poezji Śpiewanej

lublin

13 Bialska Grunwaldzka Drużyna Har-
cerska „ASTUS” im. Ks. E. Barbasiewi-
cza z Białej Podlaskiej zajęła pierwsze 
miejsce swojej kategorii w XXIV Ogólno-
polskim  Festiwalu „Jesienne spotkania 
z Piosenką”. Tematem tegorocznej edycji 
festiwalu były legendy piosenki. Bialskie 
harcerki zaśpiewały „Siedzieliśmy na da-
chu” Agnieszki Osieckiej.

Harcerskie laureatki

Czy kanclerz Angeli Merkel 
uda się zadusić gospodarkę Unii?

zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

błędna i szkodliwa polityka 
kanclerz Niemiec Angeli Mer-
kel przyjmowania uchodźców 
ekonomicznych i emigrantów 

z Syrii oraz krajów muzułmańskich 
może zadusić europejską gospodarkę. 
Spektakularny, symboliczny i jakże dra-
matyczny okazał się towarzyski mecz 
piłkarski na Stade de France Niemcy 
– Francja, dwóch największych orę-
downików przyjmowania w Europie 
emigrantów z krajów arabskich, narzu-
cających swe błędne i niebezpieczne 
strategie innym krajom Unii. Futbo-
lowe święto stało się dniem dramatu 
dla zwykłych obywateli Paryża. Sytu-
acja makroekonomiczna w krajach 
strefy euro, jeszcze przed serią zama-
chów w Paryżu, była dość ponura; 
wzrost gospodarczy słabł, we Fran-
cji wyniósł w III kwartale zaledwie 
0,3 proc. Ruch turystyczny we Francji 
i samym Paryżu poniesie w najbliższym 

czasie gigantyczne, wielomiliardowe 
straty. Spada sprzedaż aut produkcji 
koncernu Volkswagena: Volkswagenów, 
Audi, Seatów w wyniku afery spalino-
wej, a na europejskich giełdach trwa 
wyprzedaż akcji firm, która może po 
wydarzeniach w Paryżu przerodzić się 

w panikę. Dopiero teraz widać jak nie-
bezpieczna i krótkowzroczna dla Polski 
była polityka otwarcia prowadzona 
przez rząd PO-PSL i firmowana przez 
premier Ewę Kopacz w kwestii tzw. 
uchodźców Dopiero teraz dostrzegamy 

jasno, jak bezmyślna i nieudolna jest 
postawa w tej kwestii przewodniczą-
cego Rady Europejskiej Donalda Tuska. 
I widać też zarazem, jak trafne były 
obawy tych, którzy ostrzegali przed 
masowym napływem tzw. uchodźców 
do Polski, w tym premiera Jarosława 

Kaczyńskiego, nie mówiąc już o prze-
nikliwej i dalekowzrocznej postawie 
premiera Węgier Viktora Orbana. Pol-
ska gospodarka, a właściwie jej resztki, 
jest mocna podwiązana do zamówień 
w przemyśle niemieckim, francuskim 

Obłędna i szkodliwa polityka kanclerz Niemiec Angeli Merkel 
przyjmowania uchodźców ekonomicznych i emigrantów 
z Syrii oraz krajów muzułmańskich może zadusić europejską 
gospodarkę. Wszystko to nie pozostanie bez wpływu na polski 
eksport i zamówienia w przemyśle

i innych krajów UE. Może więc również 
bardzo mocno ucierpieć z tego powodu. 
Niewykluczone, że istotnie zyska dolar, 
funt i frank, osłabnie euro, jak i polski 
złoty. Może również nie odbyć się plano-
wany na grudzień w Paryżu tzw. Szczyt 
Klimatyczny. Wszystko to nie pozo-

stanie bez wpływu na polski eksport 
i zamówienia w przemyśle. Tym razem 
europejskiej i światowej gospodarce 
potrzebne będzie coś znacznie bardziej 
niezbędnego i pilnego, niż tylko dodruk 
pieniądza.

BEZROBOCIE SPADA, PROBLEM 
PRACY NADAL DOTKLIWY
Bezrobocie w powiecie bialskim nadal jest na wyższym poziomie niż średnio w województwie 
lubelskim. Jednak w statystykach Powiatowego Urzędu Pracy w Białej Podlaskiej pojawił się 
pozytywny sygnał – spada liczba osób bezrobotnych. Czy będzie to stała tendencja?
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W bialskim PUP na koniec października 
zarejestrowano 8437 osób bezrobot-
nych, natomiast w październiku ubie-
głego roku ta liczba było wyższa o 1137 
osób. Czyli przez rok notowane ofi cjal-
nie bezrobocie w naszym regionie spa-
dło o około 13%!
– Od marca obserwujemy systematyczny 
spadek bezrobocia w naszym powiecie 
i w mieście. Otrzymaliśmy zwiększone 
środki fi nansowe na aktywizację osób po-
zostających bez pracy, zapewne ten fakt 
przełożył na sytuację na rynku zatrudnie-
nia – stwierdza Edward Tymoszyński, dy-
rektor PUP.
Mimo znacznej poprawy nadal wiele osób 
– w porównaniu z innymi regionami – 
pozostaje bez płatnego zajęcia. Z ostat-
nich danych statystycznych za miesiąc 
wrzesień wynika, iż w kraju stopa bez-
robocia wynosi 9,7%, a w woj. lubelskim 
11,1%. Tymczasem w Białej Podlaskiej ten 
wskaźnik wynosi 13,7%, natomiast w po-
wiecie bialskim – 12,6%.

Firmy: Brak kandydatów
Z innych danych wynika, że wykształce-
nie osób poszukujących pracy nie zawsze 
pokrywa się z potrzebami kadrowymi 

fi rm i zakładów. Z informacji przekaza-
nych przez Sylwię Wojtkowską, głównego 
specjalistę ds. usług rynku pracy bial-
skiego PUP, wynika, że w przypadku nie-
których zawodów na rynku jest wyraźny 
defi cyt pracowników. Firmy potrzebują 
ludzi w zawodach: szwaczka maszynowa, 
sortowacz surowców wtórnych, pracow-
nik centrum obsługi telefonicznej, do-
radca klienta, asystent nauczyciela przed-
szkola, specjalista ds. sprzedaży, monter 
sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, 
monter sieci i urządzeń telekomunika-
cyjnych, lektor języka obcego, serwisant 
sprzętu komputerowego. Tymczasem 
chętnych w tych profesjach – niestety – 
brakuje. Najwyraźniej system szkolnic-
twa i szkoleń nie nadąża za potrzebami 
i zmianami rynku pracy.

Bezrobotni: Kiepskie oferty
Ale z proponowanych ofert pracy nie są 
też zadowoleni bezrobotni. 
– W naszym regionie są najczęściej po-
szukiwani pracownicy w handlu, usłu-
gach i kierowcy. Pracodawcy, aby nie być 
monotematyczni, zawód sprzedawcy 
nazywają doradcą klienta, specjalistą 
ds. handlu, opiekunem klienta. Ale cią-
gle chodzi o to samo: żebyś ktoś sprze-
dawał, a raczej potrafi ł ludziom wmówić, 

jaki to cudowny towar lub usługę oferuje 
jego pracodawca. Tutaj nie mają co robić 
osoby z wyższym wykształceniem, wy-
sokiej klasy specjaliści – mówi Aneta Ku-
rowska, bezrobotna z powiatu bialskiego. 
Drugim poważnym problemem, z jakim 
stykają się osoby poszukujące pracy to 
warunki zatrudnienia w naszym regio-
nie. Znacznie bardziej korzystniejsze są 
te, które oferują duże aglomeracje. Bez-
robotnych nie zadowalają zwłaszcza mi-

nimalne wynagrodzenia, często bardzo 
niska stawka za godzinę pracy (często 5 zł 
bru� o). Wielkim problemem w ofertach 
są też warunki zatrudnienia: czy to na 
umowach „śmieciowych”, czy uzależnie-
nie przyjęcia do pracy od założenia przez 
potencjalnego pracownika działalności 
gospodarczej, czyli konieczność wzięcia 
na siebie opłaty wszystkich świadczeń jak 
podatek, ZUS i inne. 

ap 

Bialskie fi rmy potrzebują od ręki m.in. pracowników centrum obsługi 
telefonicznej (call center)
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Muzyka łagodzi obyczaje
Jedyne bialskie licem oferujące profi le artystyczne – muzyczny 
i plastyczny – to IV LO im. Stanisława Staszica. Chór „Camerata” 
składający się z uczniów tej szkoły ma długą i bogatą historię. Zmieniali 
się chórzyści i dyrygenci, ale stałą wartością zespołu pozostaje wysoki 
poziom wykonawczy, żywiołowość, czar i młodzieńczy wdzięk.
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Mieszkańcy Białej Podlaskiej przyzwy-
czaili się do faktu, że większość uroczy-
stości, wymagających oprawy muzyczno-
-chóralnej zapewnia młodzież IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. St. Staszica. 
Chór „Camerata” zapewnił również 
oprawę wokalną ostatniego doniosłego 
wydarzenia – Święta Niepodległości 
z udziałem głowy państwa, prezydenta 
RP Andrzeja Dudy, śpiewając pieśni pa-
triotyczne wspólnie z dostojnym gościem 
i mieszkańcami miasta. 
Chór od pięciu lat prowadzi Iwona Świ-
derska: dyrygent, nauczyciel wychowa-
nia muzycznego i historii muzyki. Pani 
Iwona pracy z chórzystami nie traktuje 

jako misji wykształcenia śpiewaków czy 
wokalistów, ponieważ młodzi ludzie po 
maturze dokonują różnych wyborów, 
dlatego też usilne ukierunkowanie ich 
nie znajduje uzasadnienia.
 – Zasadniczym zadaniem mojej pracy, 
jako dyrygenta chóru jest uwrażliwienie 
młodych ludzi na piękno muzyki. Prowa-
dzenie takiego chóru było moim marze-
niem, i to marzenie się ziściło – stwierdza 
pani dyrygent.

Entuzjazm i żywiołowość 
Iwona Świderska dziwi się, że ujawniane 
media epatują głównie negatywnymi 
przejawami zachowań młodych ludzi. 
– Nasza szkolna rzeczywistość jest zupeł-
nie inna. Na korytarzu jakiś uczeń gra na 

pianinie lub na gitarze, ktoś śpiewa. Jest 
przyjaźnie, bezpiecznie, radośnie. Mamy 
w szkole cudownych uczniów. Młodzież 
chętnie rozmawia z nauczycielami, jest 
otwarta, podejmuje z własnej inicjatywy 
wiele cennych akcji charytatywnych – 
wychwala uczniów „Staszica” Iwona 
Świderska. 
Przykładów takich działań jest wiele: Fe-
stiwal Pieśni Religijnej, wspierający Świa-
towe Dni Młodzieży, coroczny charyta-
tywny koncert kolęd, festiwale piosenek 
obcojęzycznych... Najcenniejsze jest to, 
że młodzi samorzutnie wspierają swo-
ich rówieśników, którzy potrzebują po-
mocy. Nic dziwnego, że te przedsięwzię-
cia wspiera dyrekcja i nauczyciele. 
– Przyjeżdżają na próby i występy 

w dniach wolnych od zajęć. A warto do-
dać, że spora grupa młodzieży musi do-
jechać z odległych miejscowości – stwier-
dza Iwona Świderska.

Po prostu lubią śpiew 
Cechą charakterystyczną tego chóru jest 
bardzo wysoki poziom artystyczny i wo-
kalny. Zespół bierze udział i odnosi suk-
cesy w różnych konkursach – na Ogól-

nopolskim Konkursie Herbertowskim 
na przykład chór otrzymał Grand Prix. 
– To cudowni, wspaniali młodzi ludzie, 
którzy realizują swoją pasję. Mają po-
trzebę śpiewania, a udział w zajęciach 
chóru traktują jako przygodę – zapew-
nia dyrygent. 
Mówią – muzyka łagodzi obyczaje. W tej 
szkole ta maksyma się urzeczywistnia, 

ap

WSPÓLNA MODLITWA,
INTEGRACJA I ŚWIĘTOWANIE
W Parczewie, tak jak wcześniej w Białej Podlaskiej i Radzyniu, 
odbyła się w miniony piątek konferencja prasowa poświęcona 
Światowym Dniom Młodzieży. Ofi cjalne deklaracje rodzin chcących 
ugościć pątników będą przyjmowane podczas tegorocznej kolędy 
duszpasterskiej.
parczew

W spotkaniu, udział wzięli Koordynato-
rzy Rejonu Parczew ks. Arkadiusz Mar-
kowski, ks. Marcin Prudaczuk, liderzy 
Rejonu Parczew: Paulina Radzikowska, 
Dawid Walenciuk, Jakub Wąsowski oraz 
burmistrz Paweł Kędracki. 
– Od momentu, gdy św. Jan Paweł II za-
początkował ideę Światowych Dni Mło-
dzieży , młodzież z całego świata spotyka 
się, by wyznawać wiarę w Jezusa Chry-
stusa i nie wstydzić się tego. Jan Paweł II 
„zaraził”, nie tylko późniejszych papieży, 
ale też całą ludzkość. Jest to wydarzenie 
bez którego chrześcijanin nie może dzi-
siaj funkcjonować – przypominał koor-
dynator Rejonu Parczew, ks. Arkadiusz 
Markowski. 

„Czat ze słowem” i „Serce 2.0”
Na to niezwykłe wydarzenie jest zapro-
szony każdy, bez względu na wiek, bo 
przecież wszyscy jesteśmy dziećmi Bo-
żymi. Ze ŚDM związane są również Znaki 
Święte: Drzewo Krzyża Świętego oraz 
Ikona Matki Bożej Salus Populi Romani. 

Mieszkańcy Parczewa mieli okazję spo-
tkania się z tymi Znakami podczas wyjąt-
kowych uroczystości, jakie odbyły się rok 
temu. Światowe Dni Młodzieży są przede 
wszystkim okazją, abyśmy mogli poczuć 
się wspólnotą ludzi wierzących, nie tylko 
z osobami z naszego kraju, ale z chrze-
ścijanami z całego świata. Punktem kul-
minacyjnym ŚDM jest spotkanie z Ojcem 
Świętym Franciszkiem w Krakowie. Za-
nim to nastąpi młodzież będzie spotykać 
się w diecezjach. Do naszej Diecezji mają 
przyjechać młodzi ludzie ze Słowacji, 
Białorusi, Francji, Włoch, Wenezueli. Od 
20 do 25 lipca 2015 roku będą oni miesz-
kali u rodzin z naszej parafi i. 
– Podczas tych pięciu dni będą mogli po-
znać naszą gościnność, tradycje oraz to, 
w jaki sposób żyjemy i funkcjonujemy – 
mówił ks. Arkadiusz. 
Cała Polska została podzielona na dzie-
sięć krain biblijnych. Rejon Parczew 
i Wisznice należy do Diecezji Siedleckiej 
nazwanej „Jerycho”. Rejonowe Centrum 
Światowych Dni Młodzieży działa już od 
ponad roku. Od tego czasu liderzy brali 
udział w różnego rodzaju szkoleniach, m. 

in. jak ma wyglądać organizacja ŚDM od 
strony prawnej oraz w jaki sposób pozy-
skać sponsorów. 
– Naszym duchowym przygotowaniem 
do ŚDM były comiesięczne spotkania 
z młodzieżą „Czat ze słowem”. Teraz re-
alizujemy projekt „Serce 2.0”, który bę-
dzie kontynuowany aż do samych ŚDM. 
Podczas tych spotkań promujemy ideę 
ŚDM wśród młodzieży i zachęcamy do 
pomocy przy ich organizacji – przypomi-
nał podczas konferencji Jakub Wąsowski, 
jeden z liderów Rejonu Parczew. 
Do tej pory odbyło się kilka spotkań 
w szkołach, które miały na celu „zaszcze-
pienie” ducha ŚDM wśród uczniów gim-
nazjów i szkół średnich. Dużym wyda-
rzeniem był koncert zespołu Full Power 
Spirit, na który przybyła młodzież z par-
czewskich szkół. 

Zrobi się trochę głośniej
– Wiele osób słyszało o Światowych 
Dniach Młodzieży, ale niewiele wiedziało 
na czym polega świadomość przynależ-
ności do tego, żeby czuć się zaproszonym 
na ŚDM – zwrócił uwagę Ks. Arkadiusz 

Markowski. 
Dzięki tym spotkaniom i promocji liczba 
wolontariuszy stale się powiększa.
– W najbliższym czasie chcemy, żeby 
o ŚDM zrobiło się trochę głośniej nie 
tylko w szkołach, ale wśród wszystkich 
mieszkańców Parczewa i okolic. W nie-
dzielę 22 listopada organizujemy halowy 
turniej piłki nożnej, podczas którego od-
będzie się akcja dobroczynna, z której 
dochód zostanie przeznaczony na orga-
nizację ŚDM – mówił Ks. Marcin Pruda-
czuk, Koordynator Rejonu Parczew. 
Rozpoczyna się również etap pozyski-
wania rodzin, które zechciałyby ugościć 
pątników. Oficjalne deklaracje rodzin 
będzie będą przyjmowane podczas te-
gorocznej kolędy duszpasterskiej. 
– Robimy wstępne rozeznanie wśród ro-
dzin i już teraz wiemy, że chętnych bę-
dzie bardzo dużo – zapewnia ks. Arka-
diusz Markowski. 
Do pomocy włączają się również władze 
Parczewa. 
– Jestem bardzo dumny z naszej mło-

dzieży, która tak pięknie angażuje się 
w organizację Światowych Dni Mło-
dzieży. Dla nas, samorządów, Światowe 
Dni Młodzieży są okazją do promowania 
Ziemi Parczewskiej, naszej kultury i do-
robku. Podczas tych pięciu dni na tere-
nie Parczewa będzie przebywało ponad 
300 osób z całego świata. To zdarza się 
bardzo rzadko, by taka liczba gości prze-
bywała na terenie naszej gminy – mówił 
burmistrz Paweł Kędracki. 
Przygotowywany jest już program uro-
czystości, ale na szczegółowy plan mu-
simy jeszcze poczekać. Burmistrz za-
znaczył, że to wydarzenie będzie bardzo 
dużym przedsięwzięciem pod względem 
logistycznym. 
– Światowe Dni Młodzieży będą okazją 
do integracji młodzieży z naszych szkół, 
która będzie przecież gospodarzami 
tych uroczystości. A przede wszystkim 
powinniśmy pokazać naszą gościnność 
i codzienne życie” – zaznaczyła Anna 
Ignatowicz. 

Ilona Gabrylewicz

Konferencja Rejonowego Centrum ŚDM „Jerycho” w Parczewie

Chór „Camerata” zapewnił oprawę wokalną Święta Niepodległości z udziałem 
prezydenta RP Andrzeja Dudy
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5:55 We dwoje (5/17) program rozrywkowy
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (8) 

serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Paweł (112) serial 

fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Syn marnotrawny (492) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Dzieci na kredyt (113) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (255) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Śmierć na jeziorze (493) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (24-ost.) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 2 (9) 
serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (22-
ost.) serial kryminalny

19:00 Dr House 6 (11/22) 
serial obyczajowy

20:00 Allan Quatermain 
i zaginione Miasto Złota fi lm 
przygodowy, USA 1986

22:10 Obcy – ósmy pasażer 
“Nostromo” horror SF, Wielka 
Brytania/USA 1979

0:40 Wiedźma cię dopadnie 
horror, Niemcy 2010

2:45 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:50 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (18) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (701) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (702) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(12) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (59) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (97) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (19) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2177) serial obycz.
14:45 Słoiki (60) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (75) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (60) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2178) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(455) serial komediowy
20:10 Opowieści z Narnii: Podróż «Wędrowca 

do Świtu» fi lm fantasy, USA 2010
22:25 Outlander fi lm przygodowy, 

Niemcy/USA 2008
0:55 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (9) program rozrywkowy
3:10 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Klan (2834) telenowela
5:55 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Najdziwniejsze 

na świecie: Osobliwe maleństwa 
(1) fi lm przyrodniczy

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
8:55 Ranczo 5: Obcy krajowcy 

(58) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (58/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (218) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Skoki narciarskie – inauguracja 

Pucharu Świata magazyn sportowy
13:00 Natura w Jedynce: Najdziwniejsze 

na świecie: Geniusze wśród 
zwierząt (2) fi lm przyrodniczy

14:00 Tysiąc i jedna noc (59/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (219) serial kostium.
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (17)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2835) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(10/12) serial religijny
21:20 James Bond powraca: Doktor No fi lm 

sensacyjny, Wielka Brytania 1962
23:20 Homeland (12/13) serial obyczajowy
0:15 Wszystko w porządku komedia, USA 2010
2:10 Wspomnienia niewidzialnego człowieka 

komedia SF, Francja/USA 1992
3:55 Notacje: Krystyna Adamowicz. Moje 

życie w Wilnie cykl dokumentalny
4:10 Świat się kręci talk-show
5:00 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (940) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (941) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1351) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Prawdziwy 

przyjaciel (52) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (8/68) serial przygodowy
13:35 Tajemnica Jasnej Góry reportaż
14:10 Na sygnale (8/26) serial fabularno-dok.
14:40 Rodzinka.pl: Człowiek uczy się 

całe życie (17) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Zwierzątko domowe 

(18) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:05 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:25 Dwójka przedstawia. Książki na 

jesień (31) cykl felietonów
16:30 Gala Nagrody Radia ZET im. Andrzeja 

Woyciechowskiego 2015 widowisko
17:05 Cesarzowa Ki (9/68) serial przygodowy
18:00 Panorama Główny
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Rodzinka.pl: Podział (166) serial kom.
19:55 Zziajani: Zakupy (11/13) serial kom.
20:10 O mnie się nie martw 3 

(11/13) serial komediowy
21:10 Rodzinka.pl: Urlop Boskich 

(167) serial komediowy
21:40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (11) program rozrywkowy
22:50 Latający Klub 2. Tylko dla dorosłych 

(11) program rozrywkowy
23:25 Trzymaj pion 2 koncert z okazji 35-lecia 

Niezależnego Zrzeszenia Studentów
0:40 Skyfall fi lm sensacyjny, Wielka 

Brytania/USA 2012
3:10 Kill Bill 2 fi lm sensacyjny, USA 2004
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Odyseja czyli powrót do domu 

fi lm animowany, USA 1992
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 VIII Międzynarodowy Kongres Katolicy 

i sztuka: szanse i zagrożenia transmisja
13:00 Sanktuarium Matki Bożej w La Salette 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
14:00 Guadalupe – żywy obraz fi lm 

dokumentalny, USA 2011
14:55 Słowo życia – rozważanie 

Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Wenezuela – San Félix fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Parauszek i przyjaciele: Zguba 

(13) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery 

(3) serial fabularny
23:00 Kim jest Papież Franciszek? fi lm 

dokumentalny, Hiszpania 2013
23:45 Budowa świątyni w Narodowym 

Sanktuarium Matki Bożej w miejscowości 
Subukia w Kenii Reportaż

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Szukam brata (791) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Doradca smaku (4) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Thai 

Spa & Restaurant, Poznań (2) 
program rozrywkowy

11:55 Singielka (33) telenowela
12:25 Szpital (435) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (556) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (199) serial 

paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (557) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (34) telenowela
18:00 Szpital (436) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda (6513)
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Kowboje i obcy fi lm SF, USA 2011
22:25 Déja Vu 

thriller SF, USA 2006
1:00 “Listy do M. 2” – kulisy fi lmu reportaż
1:30 Kuba Wojewódzki (12) talk-show
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku: talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na 
film „Sawa. Mały wielki boha-
ter” wystarczy wysłać SMS-ową 
odpowiedź na pytanie: „Ile lat 
ma Sawa, chłopiec, który jest 
główną postacią filmu »Sawa. 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
Mały wielki bohater«?”
a) 10,
b) 7?
Wyślij SMS pod numer 7248 
o treści tpkino.X gdzie (po 
kropce) w miejsce „X” należy 
wpisać odpowiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od piątku 20 li-

stopada do wtorku 24 listopada 
do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszybciej 
prawidłowo odpowiedzą na pyta-
nie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy tele-
fonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
w środę 25 listopada. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym „Książka 
dla czytelnika”, w którym na-
grodą była książka Viviano Do-
meniciego „Wyspy nieznane” 
wydana przez wyd. ZYSK I S-KA, 

poprawna odpowiedź na pytanie: 
„Jaki przesmyk wodny oddziela 
Ziemię Ognistą od reszty Ame-
ryki Południowej, czyniąc z niej 
wyspę opisaną w książce Viviano 
Domeniciego „Wyspy nieznane”? 
brzmi: a) Cieśnina Magellana. Na-

stępujące osoby najszybciej udzie-
liły poprawnej odpowiedzi i otrzy-
mują egzemplarz książki: Piotr 
Janczuk, Piotr Nazaruk i Teresa 
Pastuszek. Zwycięzcom gratulu-
jemy i zapraszamy do redakcji po 
odbiór nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Rabusie fistaszków”, USA, 

anim./fam./kom., (b.o.), 21.11, 

godz. 12:45, 22.11, godz. 12:00

Sawa. Mały 
wielki bohater
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Sawa to 10-letni chłopiec, który aby obronić swoją rodzinną wioskę 
musi stawić czoła złowrogim magicznym istotom. Wyrusza w pełną 
przygód i niebezpieczeństw podróż przez magiczną krainę. Wspierany 
jest przez białą wilczycę Angee, przezabawnego stworka o imieniu 
Puff y, królikopodobnego Fąfl a, wicebarona Fafl a oraz niezwykle cza-
rującą Nanty, córkę miejscowego szamana. „Sawa” spodoba się dzie-
ciom. Ma ładne plenery i uroczych bohaterów. Twórcy posługują się 
żywymi, momentami hipnotyzującymi kolorami, co może zauroczyć 
maluchy. Najciekawsze – nawet jeśli niespecjalnie ładne – są postacie 
towarzyszące małemu Sawie. Różowy królikopodobny Fąfel wzrusza 
i rozczula do łez, a brzydki wicebaron Fafl  bawi niezachwianą pew-
nością siebie, ciętymi ripostami i opowieściami o swoich sercowych 
podbojach. A dla dorosłych atrakcją jest polski dubbig w wykonaniu 
gwiazd: Piotra Fronczewskiego i Anny Dereszowskiej.

„Listy do M 2”, Polska, kome-

dia/romantyczny (od 12 l.), 20-

21.11, godz. 16:15, 18:30, 20:45; 

22.11, godz. 15:30, 17:45, 20:00; 

23-25.11, godz. 16:30, 18:30, 

20:30; 26.11, godz. 16:15, 18:15

„Sawa. Mały wielki bohater”, 

dubbing, Rosja, animowany 

(od 6 l.), 20-21.11, godz. 14:30; 

22.11, godz. 13:45; 23-25.11, 

godz. 14:45; 26.11, godz. 14:30

SPOTKANIA FILMOWE, „Sól 

ziemi”, Brazylia, Francja, Wło-

chy, dokument (od 15 l.), 26.11, 

godz. 20:15;



Tygodnik Podlaski
20 listopada 2015program tv 20 – 26.11.2015ii

TTTVVPP 22TTTVVPPP 11

5:45 Szymon Majewski Show: Marina 
Łuczenko i Michał Żebrowski 
(4/14) program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Różowa Pantera 2 (4/20) 

serial animowany
9:35 Różowa Pantera 2 (5/20) 

serial animowany
10:05 Zaklinaczka duchów 2 (7) 

serial fantasy
11:05 Magda M. (13) 

serial obyczajowy
12:05 Magda M. (14) 

serial obyczajowy
13:05 Magda M. (15) 

serial obyczajowy
14:10 Wielka ucieczka (1/2) fi lm 

wojenny, USA 1963
16:15 Wielka ucieczka (2-ost.) 

fi lm wojenny, USA 1963
17:55 Dziedzic maski komedia 

przygodowa, Niemcy/USA 2005
20:00 Superseans: Harry Potter i Insygnia 

Śmierci: część 1 fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2010

23:05 Ojciec chrzestny 2 fi lm 
sensacyjny, USA 1974

3:25 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:35 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:30 Jeźdźcy smoków (11) serial animowany
8:00 Turbo Fast (12) serial animowany
8:30 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (22) serial animowany
9:00 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (23) serial animowany
9:30 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (24) serial animowany
9:50 Asterix podbija Amerykę fi lm 

animowany, Francja/Niemcy 1994
11:35 Małolaty u taty 

komedia, USA 2003
13:25 SuperDzieciak (7) 

program rozrywkowy
15:35 Aniołki Charliego: Zawrotna 

szybkość fi lm sensacyjny, USA 2003
17:45 Nasz nowy dom (58) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (10) program rozrywkowy
22:15 Korpus weteranów fi lm 

sensacyjny, USA 2006
0:35 Zdrady (74) serial paradokumentalny
1:35 Magazyn sportowy magazyn sportowy
3:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Egzamin z życia (72/112) serial obycz.
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
8:50 Tajemnice dzikich zwierząt: (7) magazyn
9:05 Ziarno: Bł. Angela Truszkowska – 

matka felicjanek program dla dzieci
9:40 Nie ma jak Polska: magazyn turystyczny
10:10 Skoki narciarskie – inauguracja PŚ
10:15 Na zdrowie (7) magazyn
10:45 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza
11:05 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(10/12) serial religijny
11:50 Skoki narciarskie – inauguracja PŚ
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:35 Skoki narciarskie – inauguracja PŚ
12:45 BBC w Jedynce: Podróż przez życie: 

Dom (3/6) serial dokumentalny
13:45 Kroniki Szlachetnej Paczki fi lm
13:50 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Klingenthal konkurs indywid.
16:00 Kryptonim Szef (9) reality show
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 7: (90) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Podnoszenie ciężarów: MŚ w Houston
20:10 Szlachetna Paczka 2015 felieton
20:25 Dziewczyny ze Lwowa: Delikatna 

kwestia demencji (12/13) serial obycz.
21:25 Rolnik szuka żony 2 (11/12) telenowela
22:20 Wszystko w porządku kom., USA 2010
0:15 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
1:10 1920. Wojna i miłość: (9/13) serial 
2:05 1920. Wojna i miłość: (10/13) serial 
2:55 Transporter (11/12) serial sensacyjny
3:50 Święta wojna: (2/5) serial dokumentalny

6:10 Słowo na niedzielę
6:20 Natura się o(d)płaca 2: Rząśnik 

(5/10) cykl reportaży
6:50 M jak miłość (1175) serial obyczajowy
7:50 Barwy szczęścia (1348) serial obyczajowy
8:25 Barwy szczęścia (1349) serial obyczajowy
8:55 Barwy szczęścia (1350) serial obyczajowy
9:30 Barwy szczęścia (1351) serial obyczajowy
10:05 Dwójka przedstawia. Książki na 

jesień (33) cykl felietonów
10:15 Rodzinne oglądanie: Wędrówki z 

wielorybami: Płynący z olbrzymami 
(3/4) serial przyrodniczy

11:10 Podróże z historią: Zamek czy lepianka 
– dylematy średniowiecza (8) serial dok.

11:40 Makłowicz w podróży: Niemcy – 
Hamburg magazyn kulinarny

12:20 Gwiazdy w południe: Taggart 
western, USA 1964

14:00 Familiada teleturniej
14:40 The Voice of Poland 6. Live (17) 
16:30 Na dobre i na złe: Rozum i 

wiara (614) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale: Być kobietą (22/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama Główny
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
19:05 O mnie się nie martw 3 

(11/13) serial komediowy
20:10 Skyfall fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2012
22:40 Paranienormalni Tonight 

program rozrywkowy
23:45 Historia jazzu: Porywające brzmienie 

(10/12) serial dokumentalny
0:55 Bezlitośni zabójcy thriller, USA 1999
2:35 Głęboka woda: Wielka woda 

(1/13) serial obyczajowy
3:35 Głęboka woda: Powrót (2/13) 

serial obyczajowy
4:35 Skandal 2 (25) serial obyczajowy
5:20 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. 

Paweł Rytel-Andrianik
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Niedzielna Msza święta
10:30 Przegląd Katolickiego 

Tygodnika ‹Niedziela›
10:35 Sprawa wiary serial fabularny
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Niezwykłe stworzenia, które 

przeczą teorii ewolucji (2) fi lm 
dokumentalny, USA 2004

15:15 Muzeum Diecezjalne w Tarnowie 
fi lm dokumentalny, Polska 2014

16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze: Rwanda 

fi lm dokumentalny, Polska 2015
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: Owoce (34) 

serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski 
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Józef z Egiptu (10) serial fabularny
22:20 Po cóż są nam święci?: Św. Piotr 

fi lm dokumentalny, Włochy 2009
22:30 Vatican Magazine
23:00 Jak My to widzimy program 

publicystyczny

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (47) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (47) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Filipiny. 

Ukrzyżowana (2) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:05 Aż po sufi t! (12) serial obyczajowy
13:05 Kto poślubi mojego syna? 

(12) reality show
14:05 Mam talent! (12) program rozrywkowy
15:55 Toy Story 3 fi lm animowany, USA 2010
18:00 Ugotowani: Bieszczady (12) 

program kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (11) reality show
21:30 Jak się pozbyć cellulitu komedia 

obyczajowa, Polska 2011
23:45 Walentynki horror, Australia/USA 2001
1:50 Kuchenne rewolucje: Gubin, Gospoda 

(12) program rozrywkowy
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:30 Szymon Majewski Show: Marcin 
Tyszka i Tadeusz Drozda (3/14) 
program rozrywkowy

6:35 Mango telezakupy
8:40 Różowa Pantera 2 (2/20) 

serial animowany
9:10 Różowa Pantera 2 (3/20) 

serial animowany
9:40 Zaklinaczka duchów 2 (5) 

serial fantasy
10:40 Zaklinaczka duchów 2 (6) 

serial fantasy
11:40 Magda M. (11) serial obyczajowy
12:40 Magda M. (12) serial obyczajowy
13:40 Loch Ness fi lm przygodowy, 

Wielka Brytania/USA 1996
15:50 Harry Potter i Książę 

Półkrwi fi lm fantasy, Wielka 
Brytania/USA 2009

19:00 Komediowa sobota: 
Dziedzic maski komedia 
przygodowa, Niemcy/USA 2005

21:05 Komediowa sobota: Kawaler 
komedia, USA 1999

23:15 Miasto zła (4/11) serial kryminalny
0:15 Freddy kontra Jason horror, 

Włochy/USA 2003
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (10) serial animowany
8:15 Turbo Fast (11) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (19) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (20) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (21) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (260) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (57) reality show
11:50 Opowieści z Narnii: Podróż “Wędrowca 

do Świtu” fi lm fantasy, USA 2010
14:05 Jaś Fasola serial komediowy
14:40 Słoiki (25) serial paradokumentalny
15:40 Trudne sprawy (543) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (12) serial paradok.
17:50 Chłopaki do wzięcia (23) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (24) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (456) serial
20:05 SuperDzieciak (7) program rozrywkowy
22:05 Aniołki Charliego: Zawrotna 

szybkość fi lm sensacyjny, USA 2003
0:25 Droga bez powrotu horror, 

Niemcy/USA 2003
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:25 Egzamin z życia (71/112) serial obycz.
6:10 Słownik polsko@polski (280) talk-show
6:35 Pełnosprawni magazyn dla niepełn.
7:00 Las Story (24) program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (564) magazyn
8:20 Naszaarmia.pl magazyn
8:50 Firmowe ewolucje (8) reality show
9:25 Skoki narciarskie – inauguracja 

Pucharu Świata magazyn sportowy
9:35 Doktor No fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania 1962
11:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
12:25 Jak to działa?: Efekty specjalne w 

teatrze (85) magazyn popularnonaukowy
13:00 Polskie zwierzęta w niebezpieczeństwie: 

Żółw (2) serial przyrodniczy
13:15 Skoki narciarskie – inauguracja 

Pucharu Świata magazyn sportowy
13:30 Okrasa łamie przepisy
14:05 Retromania (9) magazyn muzyczny
14:30 Skoki narciarskie – inauguracja 

Pucharu Świata magazyn sportowy
14:50 Dziewczyny ze Lwowa: Międzynarodowy 

biznes (11/13) serial obyczajowy
15:50 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Klingenthal 
(w przerwie Teleexpress)

18:35 Rolnik szuka żony 2 (10/12) telenowela
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:25 Komisarz Alex 7: Zakochana w 

mordercy (90) serial kryminalny
21:25 Hit na sobotę: Ultimatum Bourne›a 

fi lm sensacyjny, Niemcy/USA 2007
23:20 Weekendowy magazyn fi lmowy
23:50 Transporter (11/12) serial sensacyjny
0:50 Glina 2 (23/25) serial kryminalny
1:45 Ultimatum Bourne›a fi lm 

sensacyjny, Niemcy/USA 2007
3:50 Homeland (12/13) serial obyczajowy
4:45 Zakończenie programu

5:40 Wojownicze maleństwa fi lm 
przyrodniczy, Wielka Brytania 2012

6:35 Sztuka codzienności: Makijaż serial dok.
7:00 M jak miłość (1174) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Program do czytania (33) magazyn
11:05 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
11:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wioska w dżungli cykl reportaży
12:20 Sztuka życia magazyn poradnikowy
12:40 Dwójka przedstawia. Książki na 

jesień (32) cykl felietonów
12:50 Paranienormalni Tonight: Ewa Farna 
13:45 Zziajani: Zakupy (11/13) serial kom.
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Urlop Boskich 

(167) serial komediowy
15:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (11) program rozrywkowy
16:25 O mnie się nie martw 3 

(11/13) serial komediowy
17:20 Kocham kino magazyn fi lmowy
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama Główny
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland 6. Live (17) 
22:35 Kill Bill 2 fi lm sensacyjny, USA 2004
1:00 Selwyn Birchwood – Rawa 

Blues Festival 2015 koncert
2:10 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
2:40 Pokój 1408 thriller, USA 2007
4:30 Taggart western, USA 1964
6:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Raport jasnogórski 2016 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie magazyn poradnikowy
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:50 Pocztówka z Indii – Chennai – miasto 

św. Tomasza Apostoła fi lm dok., Polska
14:00 Historia Królowej Estery (3) serial fab.
14:50 Zamzam – odyseja misyjna 

fi lm dokumentalny, USA
15:25 Podróż do Domu Ojca: Paul 

DuPre cz.1 program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. 

prof. Paweł Rytel-Andrianik
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Miłość odnajdzie cię 

wszędzie serial fabularny
23:30 Pociąg do świętości fi lm 

dokumentalny, Polska 2014

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Indie. 

Najmniejsza kobieta świata 
(1/10) serial dokumentalny

8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2172) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2173) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2174) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2175) serial obyczajowy
12:45 Ugotowani (11) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:50 MasterChef (10) reality show
15:30 Aplauz, Aplauz! (10) 

program rozrywkowy
16:55 Top Model (11) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Gubin, 

Gospoda (12) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (12) program rozrywkowy
21:55 Jak w niebie komedia 

romantyczna, USA 2005
23:55 Iron Man 2 

fi lm sensacyjny, USA 2010
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:15 We dwoje (7) program rozrywkowy
6:35 W-11 – Wydział Śledczy: Krwawy Iwan 

(1087) serial fabularno-dokumentalny
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (11) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Miłość ofi ary (114) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Więzienna miłość (494) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (2) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Obce dziecko (115) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (257) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dziewczyna dilera (495) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (2/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 2 (12) serial fant.
18:00 Zaklinaczka duchów 2 (13) serial fant.
19:00 Dr House 6 (13/22) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Ojciec chrzestny 

3 fi lm sensacyjny, USA 1990
23:40 Obcy – ósmy pasażer “Nostromo” 

horror SF, Wielka Brytania/USA 1979
2:05 Miasto zła (4/11) serial kryminalny
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (20) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (705) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (706) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(14) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (61) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (99) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (21) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2179) serial obycz.
14:45 Słoiki (15) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (77) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (2) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2180) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (458) serial
20:05 Niepowstrzymany thriller, USA 2010
22:05 Skazane (12) serial obyczajowy
23:05 Nikita dramat sensacyjny, 

Francja/Włochy 1990
1:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:25 Natura w Jedynce: Dzika Polska: Pełna 
energii – najjaśniejszy punkt Bieszczadów

6:50 Natura w Jedynce: Dzika Polska: Pełna 
energii – najwyższy stopień zasilania

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
8:55 Ranczo 5: Włoski rozłącznik 

(60) serial obycz.
10:00 Tysiąc i jedna noc (60/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (220) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Natura rzeczy: magazyn
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Dzika Australia: 

Pustynia kangura rudego (1/5) serial
14:00 Tysiąc i jedna noc (61/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (221) serial kostium.
16:45 Jaka to melodia? – extra cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2837) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Podnoszenie ciężarów: MŚ w Houston
20:25 Moja super eksdziewczyna 

komedia romantyczna, USA 2006
22:10 Gwardia (1/4) serial sensacyjny
23:05 Znak – odkupienie fi lm SF, USA 2013
0:45 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
1:05 Notacje: Franceska Michalska. Wielki 

głód na Ukrainie w 1933 r. cykl dok.
1:20 Moja super eksdziewczyna komedia 

romantyczna, USA 2006
3:00 Świat się kręci talk-show
3:45 Zagadkowa Jedynka program rozr.

5:40 M jak miłość (942) serial obyczajowy
6:35 Jak nie klepać pacierzy? reportaż
7:05 M jak miłość (943) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1352) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Wróżba 

(53) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (10/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kopalnia złota cykl reportaży
14:05 Na sygnale (10/26) serial fabularno-dok.
14:35 Rodzinka.pl: Ideały a sprawa 

trawnika (21) serial komediowy
15:00 Rodzinka.pl: Wakacje (22) 

serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1176) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (11/68) serial przygodowy
18:00 Panorama Główny
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1352) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1353) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1177) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Wyślę Wam kartkę 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
0:05 Grimm (4/22) serial fantasy
0:50 Instynkt: Oster (13-ost.) serial krym.
1:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Wyślę Wam kartkę fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
4:00 Ekstradycja (6-ost.) serial sensacyjny
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Jan Paweł II i cud w Kostaryce fi lm 

dokumentalny, Włochy 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
11:45 Przypowieści Jezusa: Dobry 

Samarytanin (1) serial fabularno-dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Zanim się zakochasz fi lm dok., USA
13:35 Mahajanga fi lm dok., Polska 2014
14:00 Wędrówka w nieznane dramat 

obyczajowy, USA 2013
15:30 Jerash – starożytne miasto Jordanii 
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Po co nam wykopaliska?: Panowanie 

cesarza Hadriana (5) serial dok.
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Ewangelia, nasz biznesplan fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
17:20 Nuty nadziei fi lm dok., Polska 2015
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Piękna i Bestia fi lm przygodowy, 

RPA/Wielka Brytania 2005

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (19) serial paradok.
7:55 Doradca smaku (7) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (4) program rozr.
11:55 Singielka (35) telenowela
12:25 Szpital (437) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (558) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (201) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (559) serial paradok.
17:25 Singielka (36) telenowela
18:00 Szpital (438) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (5) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2177) serial obyczajowy
20:50 Ten moment (20) serial paradok.
21:30 Aż po sufi t! (13-ost.) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (13) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (12) program rozrywkowy
1:05 Goście 2 (10) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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5:55 We dwoje (6/17) program rozrywkowy
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (9) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Dzieci na kredyt (113) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Śmierć na jeziorze (493) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (1) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Miłość ofi ary (114) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (256) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Więzienna miłość (494) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (1/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 2 (10) serial fant.
18:00 Zaklinaczka duchów 2 (11) serial fant.
19:00 Dr House 6 (12/22) serial obyczajowy
20:00 Zmiana pasa thriller, USA 2002
22:10 Mentalista 2 (8/23) serial kryminalny
23:10 Harry Potter i Insygnia Śmierci: 

część 1 fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2010

2:25 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:35 Druga strona medalu: Izabela 
Sokołowska (8-ost.) talk-show

5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (19) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (703) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (704) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (13) 
11:00 Dlaczego ja? (60) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (98) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (20) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2178) serial obycz.
14:45 Słoiki (14) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (76) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (1) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2179) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (457) serial
20:10 Megahit: Inwazja: Bitwa o Los 

Angeles fi lm SF, USA 2011
22:35 Królowie ulicy 2: Motor City 

fi lm sensacyjny, USA 2011
0:25 Tsotsi dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/RPA 2005
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:25 Klan (2835) telenowela
5:45 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Niezwykłe pająki 

fi lm przyrodniczy, Francja 2012
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie
8:55 Ranczo 5: Doktor Wezół (59) serial obycz.
10:00 Tysiąc i jedna noc (59/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (219) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 BBC w Jedynce: Podróż przez życie: 

Dom (3/6) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (60/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (220) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2836) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Podnoszenie ciężarów: MŚ w Houston
20:10 Pogoda
20:25 Sensacje XX wieku: Enigma 

(3) program historyczny
21:25 Życie za życie. Maksymilian Kolbe 

fi lm biografi czny, Niemcy/Polska 1990
23:10 Huśtawka komediodramat, Polska 2010
0:55 Znak – odkupienie fi lm SF, USA 2013
2:45 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
2:55 Notacje: Ksawery Jasieński. Moja rodzina 

i młodzieńcze lata cykl dokumentalny
3:15 Świat się kręci talk-show
4:00 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:50 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (941) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (942) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1351) serial obycz.
11:35 Postaw na milion teleturniej
12:35 Cesarzowa Ki (9/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wyprawa do łowców głów cykl reportaży
14:05 Na sygnale (9/26) serial fabularno-dok.
14:35 Rodzinka.pl: Powitanie jesieni 

(19) serial komediowy
15:00 Rodzinka.pl: Rodzice na 110% 

(20) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:05 Reporter polski magazyn
16:35 Rodzinka.pl: Urlop Boskich 

(167) serial komediowy
17:05 Cesarzowa Ki (10/68) serial przygodowy
18:00 Panorama Główny
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1351) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1352) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1176) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Róże “Gali” 2015 program artystyczny
23:00 Czy świat oszalał?: Tajemny świat złota 

fi lm dokumentalny, Holandia 2013
23:55 Skandal 2 (25) serial obyczajowy
0:50 Czas honoru. Powstanie: Szyfr 

Inżyniera (10) serial wojenny
1:45 Oscar, czyli 60 kłopotów na 

minutę komedia, USA 1991
3:45 Tajemny świat złota fi lm 

dokumentalny, Holandia 2013
4:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:40 Nuty nadziei fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń program muzyczny
14:10 Historia nadziei dramat 

obyczajowy, USA 2008
15:40 Chingola fi lm dokumentalny, 

Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Wjazd 

do Jerozolimy (19) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Wędrówka w nieznane dramat 

obyczajowy, USA 2013
23:35 Niebiańska bazylika Reportaż

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Profesor (792) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (3) program rozr.
11:55 Singielka (34) telenowela
12:25 Szpital (436) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (557) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku talk-show
15:25 Szkoła (200) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (558) serial paradok.
17:25 Singielka (35) telenowela
18:00 Szpital (437) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (7) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2176) serial obyczajowy
20:50 Ten moment (19) serial paradok.
21:30 Top Model (12) reality show
22:30 Na językach (12) program rozrywkowy
23:30 Skazany na śmierć (7) serial sensacyjny
0:30 Ocalić Grace 2 (1/14) serial obyczajowy
1:30 Co za tydzień
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku (2531) talk-show
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5:25 We dwoje (9/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Ryszard Kalisz (9) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (15) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Pod jednym dachem 

(116) serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dróżniczka (496) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (4) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Złamane serce (117) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (259) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wymarzony awans (497) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (4/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 2 
(16) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 2 
(17) serial fantasy

19:00 Dr House 6 (15/22) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: W 

krzywym zwierciadle: Witaj, Święty 
Mikołaju! komedia, USA 1989

22:10 Miasto zła (5/11) serial kryminalny
23:10 Wieczór strachu: Gatunek 

2 horror SF, USA 1998
1:10 Fringe: Na granicy światów 

3 (20/22) serial SF
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:25 Druga strona medalu: Dariusz 

Krupa (1/8) talk-show
4:55 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (22) serial 

paradokumentalny
9:00 Malanowski i partnerzy (709) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (710) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(16) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (63) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (101) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (23) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2181) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (17) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (79) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (4) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2182) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(459) serial komediowy
20:05 Zdrady (75) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 6 (74) serial obyczajowy
22:05 G.I. Jane dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/USA 1997
0:45 Rodzinne Święto Dziękczynienia 

fi lm obyczajowy, USA 2010
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2838) telenowela
5:50 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Dzika 

Australia: Jurajski las deszczowy 
(2/5) serial dokumentalny

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie: Podmuch energii 
8:55 Ranczo 5: (62) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (62/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (222) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Dzika Australia: 

Królestwo wombatów (3/5) serial dok.
14:00 Tysiąc i jedna noc (63/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (223) serial kostium.
16:45 Jaka to melodia? – extra cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2839) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Podnoszenie ciężarów: MŚ w Houston
20:30 Ojciec Mateusz 14: Złomiarze 

(186) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Aliaa – Naga 

Rewolucjonistka fi lm dok., Francja 2013
23:25 Tempo thriller, Kanada/Luksemburg/

Francja/Wielka Brytania 2003
1:00 Naszaarmia.pl magazyn
1:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:30 Aliaa – Naga Rewolucjonistka fi lm 

dokumentalny, Francja 2013
3:25 Podmuch energii cykl reportaży
3:40 Notacje: Jerzy Surwiło. Miód 

i nóż cykl dokumentalny
3:55 Świat się kręci talk-show
4:45 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:15 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (944) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (945) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1354) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Słodki koleżka 

(55) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (12/68) 

serial przygodowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Statek cykl reportaży
14:10 Na sygnale (12/26) serial 

fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: Kwestia zaufania 

(25) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Wielka wyprzedaż 

(26) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:05 Na dobre i na złe: Poza czasem 

(615) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (13/68) 

serial przygodowy
18:00 Panorama Główny
18:30 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Piłka nożna: Liga Europy 

mecz fazy grupowej: Belenenses 
Lizbona – Lech Poznań

20:50 Piłka nożna: Liga Europy 
mecz fazy grupowej: Legia 
Warszawa – FC Midtjylland

23:10 Kocham kino: Chloe thriller, 
Kanada/Francja/USA 2009

1:00 Książę i ja: Królewskie wesele 
komedia romantyczna, USA 2006

2:45 Chloe thriller, Kanada/
Francja/USA 2009

4:30 Art Noc: Na pozór koncert 
pamięci Bogusława Meca

5:15 Zakończenie programu

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Wieczór panieński (793) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Doradca smaku (11) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Italia, Bielsko-Biała (6/14) 
program rozrywkowy

11:55 Singielka (37) telenowela
12:25 Szpital (439) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (560) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (203) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (561) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (38) telenowela
18:00 Szpital (440) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (13) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2179) serial obyczajowy
20:50 Kuchenne rewolucje: Zielonki, Bistro 

Obora (13) program rozrywkowy
21:50 Jack Reacher fi lm sensacyjny, USA 2012
0:25 Ugotowani: Bieszczady (12) 

program kulinarno-rozrywkowy
1:25 Superwizjer magazyn reporterów
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (8/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Maciej Wisławski 

(8/9) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 2 (13) 

serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Obce dziecko (115) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dziewczyna dilera (495) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (3) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Pod jednym dachem 

(116) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (258) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Dróżniczka (496) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (3/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 2 
(14) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 2 
(15) serial fantasy

19:00 Dr House 6 (14/22) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Sztandar chwały 

dramat wojenny, USA 2006
22:55 Magazyn UEFA Champions 

League (8/9) magazyn piłkarski
0:00 Impreza na krawężniku fi lm 

dokumentalny, USA 2005
2:15 Pamiętniki wampirów 2 

(19/22) serial grozy
3:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (21) serial 

paradokumentalny
9:00 Malanowski i partnerzy (707) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (708) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(15) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (62) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (100) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (22) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2180) serial obycz.
14:45 Słoiki (16) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (78) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (3) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2181) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(1) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(84) serial komediowy
20:40 Taxi 4 komedia sensacyjna, 

Francja 2007
22:35 Dwóch gniewnych ludzi 

komedia, USA 2003
0:45 Surfer z Nicei komedia, Francja 2005
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2837) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Dzika Australia: 

Pustynia kangura rudego (1/5) 
serial dokumentalny

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie
8:55 Ranczo 5: Honor i zęby trzonowe 

(61) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (61/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (221) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Magazyn rolniczy: ANR dzisiaj 

i jutro magazyn poradnikowy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Dzika Australia: 

Jurajski las deszczowy (2/5) serial dok.
14:00 Tysiąc i jedna noc (62/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (222) serial kostium.
16:45 Kroniki Szlachetnej Paczki felieton
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2838) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Podnoszenie ciężarów: MŚ w Houston
20:10 Pogoda
20:25 Kryptonim Szef (10-ost.) reality show
21:25 Po prostu program T. Sekielskiego
22:15 Firmowe ewolucje (9) reality show
22:45 Mocne kino: Zabiłam, aby żyć dramat 

obyczajowy, Belgia/Francja 2015
0:35 Gwardia (1/4) serial sensacyjny
1:35 Po prostu program Tomasza Sekielskiego
2:20 Notacje: Emilia Maćkowiak. Lista 

śmierci cykl dokumentalny
2:35 Świat się kręci talk-show
3:30 Zabiłam, aby żyć dramat 

obyczajowy, Belgia/Francja 2015
5:15 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (943) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (944) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1353) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Za głosem 

serca (54) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (11/68) serial przygodowy
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kabokle cykl reportaży
14:05 Na sygnale (11/26) serial fabularno-dok.
14:35 Rodzinka.pl: Powrót (23) serial kom.
15:00 Rodzinka.pl: W szponach 

konsumpcji (24) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1177) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (12/68) serial przygodowy
18:00 Panorama Główny
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1353) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1354) serial obycz.
20:45 Na dobre i na złe: Poza czasem 

(615) serial obyczajowy
21:50 Na sygnale 3: Piknik (23/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Książę i ja: Królewskie 

wesele komedia romantyczna, USA 2006
0:10 O mnie się nie martw 3 

(11/13) serial komediowy
1:10 Świat bez tajemnic: Historia bezpieki. 

Miecz i tarcza komunizmu (3/8) serial dok.
1:35 Świat bez tajemnic: Historia bezpieki. 

Miecz i tarcza komunizmu (4/8) serial dok.
2:15 Świat bez tajemnic: Gułag zamknięty w 

pamięci fi lm dokumentalny, Francja 2012
3:20 Ofi cer: Kod dostępu (9/13) 

serial sensacyjny
4:25 Ofi cer: Zdrada (10/13) serial sensacyjny
5:30 Apetyt na życie (13/26) serial obyczajowy
6:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi : Wieloryb 
9:00 Nasz Max i jego przygoda z Biblią: 

Ocalony w ostatniej chwili (1) serial
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 
9:35 Sanktuaria polskie program religijny
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(7) program edukacyjny
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Dzieci tułacze – historia Marii 

Gabiniewicz (7) reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w 

Leżajsku fi lm dokumentalny, Polska 2003
14:40 Ziemia mojego Zbawiciela: Postanowił 

udać się do Jerozolimy reportaż
15:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Przylot na lotnisko 
w Nairobi. Ceremonia powitania

16:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Wizyta kurtuazyjna 
w rezydencji prezydenta Kenii – State 
House. Spotkanie z przedstawicielami 
władz oraz korpusem dyplomatycznym

17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Przygody z 

wujkiem Jackiem (21) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ukamienowanie Sorai M. 

dramat obyczajowy, USA 2008

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (20) serial 

paradokumentalny
7:55 Doradca smaku (5) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Zośka, Zakopane 
(5) program rozrywkowy

11:55 Singielka (36) telenowela
12:25 Szpital (438) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (559) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (202) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (560) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (37) telenowela
18:00 Szpital (439) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (11) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2178) serial obyczajowy
20:50 Kto poślubi mojego syna? 

(13) reality show
21:50 Strzelec dramat sensacyjny, USA 2007
0:20 Uznany za niewinnego fi lm 

kryminalny, USA 1990
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Rozmowy w toku: talk-show
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8:00 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Msza święta na 
kampusie uniwersyteckim w Nairobi

10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz
11:35 Plan B fi lm dokumentalny, Polska 2011
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Misjonarze Afryki – Ojcowie Biali: 

Kenia – dom formacyjny reportaż
13:45 Podróż apostolska Ojca Świętego 

Franciszka do Afryki: Spotkanie z 
duchowieństwem, zakonnikami, 
zakonnicami i seminarzystami 
na boisku sportowym szkoły 
Najświętszej Maryi Panny

14:45 W pułapce wojny fi lm 
dokumentalny, Polska 2013

15:30 Podróż apostolska Ojca Świętego 
Franciszka do Afryki: Wizyta 
w Biurze ONZ w Nairobi

16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
16:35 Przypływ Islamu: Miecz terroryzmu 

(3) fi lm dokumentalny, USA 2010
17:20 Kabwe fi lm dokumentalny, Polska 2010
17:25 Przegląd tygodnika «Źródło»
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Ben Hur. Wyścig po chwałę 

fi lm animowany, USA 1992
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni 

Macierewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Joanna d›Arc fi lm dok., USA 2005
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Sanktuarium Matki Bożej w La Salette 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
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Świńskie dno, czyli spadek po PSL
Połowa listopada, sezon na mięso przed nadchodzącymi „żniwami”, czyli okresem Bożego 

Narodzenia. A tu kilogram świni w skupie po 3,30-3,40 zł! To już nie jest katastrofa, 

to tragedia. Rolnicy z Południowego Podlasia powtarzają słynne pytanie: „jak żyć?”. 

Tylko kierują je teraz do nowego ministra rolnictwa – Krzysztofa Jurgiela z PiS.

Rolnik z powiatu radzyńskiego, który 
sprzedawał dwie świnki, gdy dowiedział się, 
ile za nie dostanie, spytał klasyfi katora, co ma 
robić, żeby wyjść na swoje, skoro w 2012 roku 
za jedną dostał bez mała tyle samo, ile dziś 
otrzyma za dwie. Na to usłyszał: „Jak to, co? 
Przywieź pan następnym razem trzy sztuki!”

rolnictwo

Krzysztof Jurgiel, nowy minister rolnic-
twa pojawił się w siedzibie resortu na ul. 
Wspólnej w Warszawie w poniedziałek. 
W progach powitał go dotychczasowy 
szef Marek Sawicki z PSL. Obaj panowie 
wymieniali grzeczności. Sawicki mówił: 
„Życzę panu sukcesów, bo będą sukce-
sami Polski i polskich rolników” i podkre-
ślał, że Krzysztof Jurgiel zna sprawy rolnic-
twa i wsi na wylot: w latach 2006-2007 był 
już ministrem, a przez ostatnie lata człon-
kiem sejmowej komisji rolnictwa. Jurgiel 
zaś dziękując za powitanie odwzajem-
niał: „Problemy znamy, jest ich dużo. Li-
czę na dalszą współpracę w ich rozwiązy-
waniu. Doświadczenie pana ministra jest 
potrzebne dla naszego kraju”.

PSL zasiał wiatr, PiS zbierze burzę?
No, cóż, taki Wersal i kultura obyczajów 
na pewno cieszy, ale to jest pudrowanie 
brutalnej prawdy, że w obszarze rolnic-
twa Sawicki i PSL zostawili rządowi PiS 

i nowemu ministrowi prawdziwe pole mi-
nowe, gdzie lonty palą się i tylko czekać, 
aż Jurgielowi zaczną wybuchać w rękach 
przy próbach rozbrajania.
„Poprzednia ekipa PO-PSL zasiała niepo-
kój, a nowy rząd zbierze gorzkie plony, po 
tym co nabałaganił PSL przez osiem lat” – 
obawia się Edward Jarmoszuk, przewod-
niczący Rady Powiatowej Lubelskiej Izby 
Rolnej w Radzyniu. 
Minister Jurgiel musi teraz ostro brać się 
do roboty, bo na wsi buzuje – sytuacja fi -
nansowa wielu gospodarstw jest pod-
bramkowa. Po dwóch latach niezwykle 
ciężkich dla wsi: dotkliwym spadku opła-
calności produkcji, rosyjskim embargu na 
polską żywność, katastrofalnej suszy i za-
łamaniu cen mięsa i mleka, wieś czeka, że 
nowa władza postawi rolnictwo na nogi. 
Ludzie przebąkują, że jeśli się coś szybko 
nie zmieni, to kto wie, czy się nie powtó-
rzy scenariusz blokad w całym kraju. „A co 
mamy robić, gdy po PSL została pustynia 
w kieszeniach i wkrótce nie będzie za co 
utrzymać gospodarstwa?” – słychać głosy.

Świnie tanie niesłychanie
Lista obszarów produkcji rolnej, gdzie sy-
tuacja rysuje się w czarnych barwach jest 

długa, ale dwa problemy są dziś kluczowe: 
dramat producentów mleka, a przede 
wszystkim – za sprawą wydarzeń z ostat-
nich dni – załamanie cen na rynku mięsa 
wieprzowego. 
Przez cały rok z cenami skupu świń było 
kiepsko, ale to co się dzieje od końca paź-
dziernika to to już nie jest katastrofa, to 
tragedia! Ceny żywca wieprzowego spa-
dały co tydzień o 10 groszy, tuczników 
zaś – aż o 20 gr. A przecież to połowa li-
stopada, rusza sezon na mięso przed nad-
chodzącymi „żniwami”, czyli okresem Bo-
żego Narodzenia. Tymczasem kilogram 
świni w skupie na Podlasiu po 3,30-3,40 zł! 
Portal farmer.pl informuje, że w skupach 
w kraju padają kolejne „rekordy” – za ży-
wiec płaci się już tylko 3,10 zł za kilogram, 
inne zakłady za tuczniki w klasie E propo-
nują rolnikom – uwaga! – 4,60 zł/kg ne� o!
Do „Tygodnika Podlaskiego” docierają 
sygnały, że mimo niskich cen na Połu-
dniowym Podlasiu, ubojnie mają jednak 
bardzo dużo pracy. To tylko pozorny pa-
radoks. Pod nóż idą maciory rolników 

z małych gospodarstw, gdzie hoduje się, 
jak od wieków, „kilka świnek” – trochę na 
zarobek, trochę dla siebie. Ale w tym roku 
ten model się załamał, bo trzymanie świni 
nie kalkuluje się: droga pasza, mało zboża, 
prąd kosztuje, no i surowe wymogi sani-
tarne Unii…
Duże fermy, nastawione na hodowlę 
trzody kontraktowanej, nie mają wcale le-
piej, bo znajdują się z kolei w kleszczach 
cen, jakie narzucają im „na sztywno” za-
kłady przetwórcze. Sytuacja jest tak za-
ogniona, że hodowcy trzody spod Mię-

dzyrzeca zamierzają zwrócić się do 
posłów PiS z Południowego Podlasia 
o bezpośredni nacisk na rząd w sprawie 
praktyk wielkich fi rm, które dyktują wa-
runki nie dające szans na to, by hodowca 
wyszedł na swoje. O tym, że w takich fer-
mach sprawy nie stoją najlepiej i znacząco 
spadło pogłowie świń, może świadczyć in-
formacja z rynku pasz, gdzie nawet duże 
zamówienia, kiedyś wymagające rezerwa-
cji z dwutygodniowym wyprzedzeniem, 
dziś są załatwiane „od ręki”. 
Na dodatek rolników denerwuje kontrast 
ich problemów z sytuacją w sklepach, 
gdzie ceny mięsa na wagę i wędlin stoją 
w miejscu; całą więc marżę zysku zgar-
niają w tym biznesie pośrednicy, prze-
twórcy i handel, a rolnik stoi na szarym 
końcu. No ale jak długo można dokładać 
do interesu?

Zabójczy import 
Nowa ekipa w resorcie rolnictwa, owszem, 
musi rolnikom przypominać, że hodowcy 
świń przeżywają dziś bardzo ciężkie 
chwile w całej Europie. Średnia cena wie-
przowiny w UE spada od ośmiu kolejnych 
tygodni, w sumie przez ten czas o 6-10 
proc. Chłodnie są pełne mięsa, bo to sku-
tek rozregulowania rynku przez embargo 
Rosji na żywność z UE. Swoją drogą, ta sy-
tuacja pogłębia kłopoty naszych produ-
centów, bo nasila i tak ogromny import 

do Polski mięsa wieprzowego z Niemiec, 
Danii, Holandii, które pozbywają się nad-
wyżek mięsa, ratując portfele tamtejszych 
farmerów.
Szefowie organizacji rolniczych Copa i Co-
geca alarmują unijnych ministrów rol-
nictwa i Komisję Europejską, że w przy-
padku niepodjęcia natychmiast działań 
interwencyjnych na rynku wieprzowiny 
i w sektorze mleka, wielu producentów 
będzie wkrótce zmuszonych zarzucić 
działalność. Unia myśli nad pakietem po-
mocy w wysokości 500 mln euro.
Jednak minister nie może czekać tylko na 
brukselskie zmiłowanie, ale dosłownie 
w ciągu kilku dni opracować plan dzia-
łań interwencyjno-pomocowych w opar-
ciu o nasze, lokalne środki. Nowa ekipa 
musi pójść do rolników z konkretem, bo 
ostatnie co robić, to udzielanie im tzw. do-
brych rad.
Takich – na przykład – jakie usłyszał 
w jednym ze skupów powiatu radzyń-
skiego rolnik, który sprzedawał dwie 
świnki. Gdy dowiedział się, ile za nie do-
stanie, spytał klasyfi katora, co ma robić, 
żeby wyjść na swoje, skoro w 2012 roku 
za jedną dostał bez mała tyle samo, ile dziś 
otrzyma za dwie. Na to usłyszał: „Jak to, 
co? Przywieź pan następnym razem trzy 
sztuki!”. Klasyfi kator kpił, czy o drogę py-
tał? Chyba jednak to pierwsze.

Sek

Tylko polskiego schabowego żal
„Zmowa cenowa jak nic, mięso w sklepach nie tanieje, jak to coś można nazwać mięsem... zachód z naszymi wielkimi uboj-
niami i fermami rzucił się na wykończenie Polskiej wsi, ale się przeliczą, damy se radę zaczniemy handlować między sobą, 
zresztą już to robimy, gorzej będzie z tymi większymi wszyscy pójdą w bankructwa, już zaczynają dokładać, dzięki zacho-
dowi nie długo z ubojni, i masarni i branży z tym związanej parędziesiąt tysięcy ludzi pójdzie na bruk, tak was załatwiło wa-
sze kochane PO i PSL sprzedali was, mówiąc »to tylko biznes«”

„Dziś to nie jest kolejny zwykły dołek świński to jest już totalne dno. Pogłowie świń wiele lat aż tak jak teraz nie spadało dla-
tego, że królowały prowadzone od wielu lat, często z ojca na syna małe zagrodowe hodowle, w których jak to mówią cza-
sem dziadek z renty jeszcze kilka stówek dołożył na pasze. To się skończyło. Dziś małe chlewnie stoją puste, a tucz przejęli 
wielcy fermowi potentaci, których przymuszono w końcu do chowu kontraktowego. W efekcie nasze hodowle są w zaniku 
a to co się dziś dzieje to jest już defi nitywny koniec, bo do 10 tuczników »frajer« chłop całymi latami dokładał i jakoś to się 
kulało ale przecież fermowy potentat nie będzie dokładał do kilku czy kilkunastu tysięcy sztuk no i słusznie. Dziurę chętnie 
zapełni zachód swoją masówką to pewne ale to już nie to samo i mnie jest żal naszego schabowego.”

Źródło: komentarze na portalu farmer.pl, pisownia oryginalna 

na krótkona krótko

Sachajko szefem 
sejmowej komisji 
rolnictwa
polityka

Jarosław Sachajko z klubu partii Kukiz’15 
został przewodniczącym sejmowej komi-
sji rolnictwa i rozwoju wsi. Komisja wy-
brała również jego czterech zastępców. 
Zostali nimi: Dorota Niedziela (PO), Miro-
sław Maliszewski (PSL), Jan Krzysztof Ar-
danowski i Robert Telus (PiS). Nowy szef 
nowej komisji powiedział, że jego głów-
nymi celami w pracach komisji w najbliż-
szym czasie będą: stabilizacja cen produk-
tów rolnych i ułatwienie ich bezpośredniej 
sprzedaży, pomoc w oddłużeniu gospo-
darstw, oraz poprawa sytuacji małych go-
spodarstw, np. przez produkcję zdrowej 
żywności w ramach małych grup produ-
centów rolnych. 

Nasze drogie Święta

zakupy

Polska rodzina wyda przed najbliższym 
Bożym Narodzeniem przeciętnie 1 282 
zł, czyli aż o 11 proc. więcej niż rok temu 
– wynika z badania fi rmy doradczej De-
loi� e, która zapytała Polaków, jak zapla-
nowali świąteczny budżet na ten rok. 
Żeby zastawić świąteczny stół sięgniemy 
głębiej do kieszeni: 42 proc. z nas zamie-
rza w większym stopniu wykorzystać 
gromadzone przez cały rok oszczędno-
ści. Będziemy zwracać baczną uwagę na 
kupowane prezenty: mają być bardziej 
praktyczne i tańsze. 23 proc. konsumen-
tów planuje częściej niż w zeszłym roku 
wybierać tańsze prezenty i robić zakupy 
w tańszych sklepach.

Będzie pomoc dla 
producentów mleka
rolnictwo

Od 10 listopada jest w konsultacjach spo-
łecznych rządowy projekt rozporządze-
nia o udzielaniu nadzwyczajnej pomocy 
Komisji Europejskiej dla producentów 
mleka, realizowaną przez Agencję Rynku 
Rolnego.
Wsparcie ma być udzielone do każdego 
kilograma mleka lub przetworów mlecz-
nych producentom o średniej i małej skali 
produkcji (stado od 3 do 50 krów), którzy 
spełniają następujące warunki:
1. W dniu 31 marca 2015 r. posiadał kwotę 
indywidualną dla dostaw lub sprzedaży 
bezpośredniej (lub suma tych kwot) nie 
niższą niż 15 000 kg i nie wyższą niż 250 
000 kg mleka;
2. W dniu złożenia wniosku o udzielenie 
pomocy posiada co najmniej 3 krowy typu 
mlecznego lub kombinowanego, w wieku 
powyżej 24 miesięcy, zgłoszone do IRZ.
Według szacunków ARR wysokość wspar-
cia może wynieść około 2 groszy do kilo-
grama wyprodukowanego w roku kwoto-
wym 2014/2015 mleka.

Sek, wGospodarce.pl

Krzysztof Jurgiel (na zdjęciu z prezydentem Andrzejem Dudą) zna na wylot 
problemy polskiej wsi. W latach 2006-2007 był już ministrem rolnictwa
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W 100. rocznicę pobytu I Brygady Legionów na Południowym Podlasiu

MIĘDZYRZECCY ŻOŁNIERZE PIŁSUDSKIEGO
Południowe Podlasie powitało legionistów kwiatami. Pobyt I Brygady w naszym regionie zaowocował również 
zaciąganiem się do wojska miejscowych ochotników. Wzruszenie mieszkańców udzieliło się i legionistom.
podlasie

Nigdzie wcześniej nie doświadczyli tak 
masowego poparcia, tak radosnego powi-
tania. Bolesław Wieniawa Długoszowski, 
późniejszy generał, tak wspominał oko-
liczności przemarszu przez Małopolskę:
„A jakże żywa jest ciągle w tkliwym wspo-
mnieniu ta osoba nieznana i nigdy nie wi-
dziana, niewiasta zapewne, co nam pierw-
szej kadrowej, wkraczającej dnia 8 sierp-
nia 1914 roku do zamarłego z przerażenia 
Miechowa rzuciła pod nogi pęk czerwo-
nych róż w chwili, kiedy wszystkie drzwi, 
okna i okiennice zamykały się pośpiesz-
nie na odgłos naszych kroków po nierów-
nym bruku”. 
Odczucia wszystkich zaś legionistów naj-
lepiej ilustrują dwie ostatnie zwrotki mar-
szu I Brygady:
Nie chcemy już od was uznania
Ni waszych mów, ni waszych łez
Skończyły się dni kołatania
Do waszych serc, je… was pies!

Dzisiaj już my jednością silni
Tworzymy Polskę – przodków mit,
Że wy w tej pracy nie dość pilni,
Zostanie wam potomnych wstyd!

Z Międzyrzeca Podlaskiego pochodziło 
kilku wybitnych legionistów, m.in. póź-
niejsi posłowie czy komendant główny 
Związku Strzeleckiego, ale nie tylko oni…

O „Czechnę” upomni się legenda
Zygmunt Tarkowski, ps. „Czechna” uro-
dził się w 1889 r. w Rzeczycy koło Między-
rzeca. Do Związku Strzeleckiego wstąpił 
podczas studiów na Politechnice Lwow-
skiej. Ukończył kurs ofi cerski. Po wybu-
chu I wojny, w sierpniu 1914 r. wstąpił tam 
do oddziałów strzeleckich Józefa Piłsud-
skiego. Na wieść o wymarszu I Kompanii 
Kadrowej Legionów dociera do Kielc. Zo-
staje skierowany do Baonu Rekruckiego 
Pawła Ki
 aya, gdzie dowodzi kompanią, 
wcieloną wkrótce do 3 pułku piechoty Le-
gionów. Za kampanię karpacką awanso-
wany do stopnia porucznika, cztery mie-
siące później – do stopnia kapitana. Jakiej 
klasy musiał być to dowódca najlepiej 
świadczy fakt, że w 1915 roku stopień kapi-
tana miał o trzy lata starszy od „Czechny” 
późniejszy generał Tadeusz Kutrzeba, je-
den z najwybitniejszych dowódców II RP, 
Władysław Anders zaś – o trzy lata młod-
szy – był wtedy porucznikiem. 
Zygmunt Tarkowski poległ 5 listopada 
1915 r., podczas straceńczego szturmu na 
Polską Górę pod Kostiuchnówką. Pocho-
wany został na cmentarzu w Wołczecku 
na Wołyniu (dziś Ukraina). Cmentarz ten 
namalował Leon Wyczółkowski, a mo-
giłę i rysunkowy portret „Czechny” na 
dwa miesiące przed śmiercią, wykonał 
Stanisław Janowski. Wojennej nekropolii 

wiersz „Sosny cmentarza” poświęcił legio-
nista Józef Mączka:
W ciemnych warkoczy zwichrzonej ozdobie
zostały po nas samotne i płaczą
z nieutulonym smutkiem i rozpaczą
za białym Czechny pochylone grobie…

Handlowiec ułanem
Międzyrzec Podlaski na przełomie XIX 
i XX w. w większości zamieszkiwali Żydzi. 
Jednym z tych, którzy wstąpili do Legio-
nów był Leon Bekerman. Skończył szkołę 
handlową w rodzinnym mieście, ale za-
miast podjęcia pracy zaciągnął się w 1916 
roku do Legionów. Służył w 2. pułku uła-
nów, a po roku został odkomenderowany 
na kurs wyszkolenia taborów w Zgierzu. 
W Wojsku Polskim służył od 1918 r. do 
lipca 1921 r. Był odznaczony Medalem Nie-
podległości i Medalem za Wojnę 1918-1921.

Jeden z pierwszych i najdzielniejszych

Kawalerzysta Beliny Rzadkiej odwagi „człowiek renesansu”
Wacław Budzyński to niespokojny duch 
i obieżyświat. Rozpoczął studia w Kra-
kowie, jednak przerwał je i wyjechał do 
Ameryki Południowej, gdzie w Urugwaju, 
Argentynie i Brazylii spędził 2 lata, pracu-
jąc początkowo jako robotnik, później 
jako samodzielny przedsiębiorca. Studio-
wał również w Paryżu, gdzie dołączył do 
Związku Strzeleckiego. Działalność nie-
podległościową kontynuował w 1913 r. 
po powrocie do Warszawy, gdzie zajął się 
również publicystyką, później nawet pisał 
wiersze. Do Legionów wstąpił już w 1914 
roku. Od 1915 roku służył w 1. Pułku Uła-
nów, w latach 1917–1918 był internowany 
w Szczypiornie i Łomży. Okres legionowy 
podsumował okolicznościową publikacją 
„Z pierwszym szwadronem I-go pułku 
ułanów Pierwszej Brygady Legionów Pol-
skich w roku 1915-1916” . W latach 1920–
1921 walczył w szeregach 1 Pułku Szwole-
żerów Józefa Piłsudskiego. W maju 1921 r. 
został przeniesiony do rezerwy w stopniu 
rotmistrza. Po wojnie prowadził aktywną 
działalność społeczną. W 1935 roku zo-
stał posłem na Sejm z listy Bezpartyjnego 
Bloku Współpracy z Rządem. Otrzymał 
52240 głosów. To najlepiej świadczy o jego 
pracy „w cywilu”. Podczas wojny obron-
nej, w październiku 1939 r. został areszto-
wany na kresach przez NKWD jako „za-
żarty antykomunista”. Zamordowany 
w niewyjaśnionych okolicznościach, 
prawdopodobnie w Baranowiczach albo 
w Kuropatach koło Mińska. Otrzymał 
w Legionach Krzyż Walecznych (trzykrot-
nie), Krzyż Srebrny Orderu Virtuti Militari 
V klasy, a później Krzyż Niepodległości.

Nauczyciel z powołania
Stanisław Machowski już jako 16-latek 
aktywnie działał w Związku Strzeleckim, 
a w 1914 r. zaciągnął się do Legionów. Wal-
czył m.in. pod Krzywopłotami, pod Urzę-
dowem, Jastkowem, Kostiuchnówką. Za 
dzielność podczas bitwy pod Kuklami zo-
stał odznaczony orderem Virtuti Militari. 
Po wojnie polsko-bolszewickiej złożył po-
danie o przeniesienie do rezerwy, moty-
wując je „chęcią poświęcenia się pracy na-
uczycielskiej na kresach”. Przyjechał na 
Podlasie. Po 12-latach pracy nauczyciel-
skiej został kierownikiem tworzonej od 
podstaw Szkoły Powszechnej nr 2 w Mię-
dzyrzecu Podlaskim. Angażował się w ży-
cie społeczne miasta. Wygłaszał odczyty 
w miejscowym Uniwersytecie Ludowym, 
był opiekunem I Drużyny Harcerskiej im. 
R. Traugu
 a. Współpracował z redakcją 
„Głosu Powiatu Radzyńskiego”. Był czło-
wiekiem prawym i uczciwym. Jako por. 
piech. rez. zmobilizowany w 1939 r. i skie-
rowany do 8 pp Legionów, gdzie objął do-
wództwo kompanii ckm plot. 22 września 

1939 r. po starciach z Armią Czerwoną 
w m. Werbla k/Włodzimierza Wołyń-
skiego dostał się do niewoli. Początkowo 
przebywał w obozie przejściowym w Sze-
pietówce, potem został przewieziony do 
Kozielska. W grudniu 1939 r. żona otrzy-
mała jego jedyny list wysłany z obozu. Za-
mordowany w Katyniu. Podczas ekshu-
macji w 1943 r. znaleziono dwie wizytówki 
z nazwiskiem Stanisław Machowski...

Komendant główny Związku Strzeleckiego

 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

Teofi l Dąbrowski urodził się w Między-
rzecu, ale szkołę powszechną i 6 klas 
szkoły średniej ukończył w Sosnowcu, 
gdzie rodzice wyemigrowali „za chlebem” 
lub może raczej przed rosyjskimi prześla-
dowaniami. Miał 16 lat, gdy wstąpił do 
Drużyn Strzeleckich. Żołnierz 1 pułku 
I Brygady. Jeden z pierwszych legionistów. 
I najdzielniejszych. Ranny w bitwach pod 
Krzywopłotami i Jastkowem. Order Virtuti 
Militari otrzymał w wieku 19 lat (a wcze-
śniej trzykrotnie odznaczano go Krzyżem 
Walecznych). Po zwolnieniu z internowa-
nia w Szczypiornie wstąpił do POW pod 
pseudonimem „Unita”. Od 1918 r. w WP 
– wysoko ceniony specjalista w zakre-
sie wyszkolenia i dowodzenia. W wojnie 
obronnej w 1939 r. był dowódcą batalionu 
rezerwowego, mobilizowanego przez Kor-
pus Ochrony Pogranicza. W nieznanych 
okolicznościach dostał się do niewoli so-
wieckiej i został osadzony w obozie w Sta-
robielsku. Zamordowany w Charkowie. 

Leonard Michalski herbu Łodzia. i te-
goż pseudonimu. Międzyrzeczanin za-
pewne z przypadku; wskutek carskich 
represji po Powstaniu Styczniowym, gdy 
rodziny ludzi w nim uczestniczącym po-
zbawiano majątku. Wierny rodzinnym 
tradycjom. Członek lwowskiego Sokoła, 
wachmistrz, dołączył do legendarnej „Sió-
demki Beliny” zaraz po wkroczeniu przez 
nią w granice zaboru rosyjskiego. „Łodzia” 
Michalski musiał być znany w środowisku 
niepodległościowych konspiratorów, bo 
zaraz potem został dowódcą patrolu w od-
dziale konnym późniejszego gen. Włady-
sława Beliny Prażmowskiego. Podczas 
walk z sowietami w 1920 r. służył w I Bry-
gadzie Jazdy już jako ofi cer sztabu. Świad-
czy to nie tylko o jego ponadprzeciętnej 
inteligencji, ale i chęci uczenia się: pozna-
wania nowoczesnej doktryny wojennej. 
W latach 1927-1928 był komendantem 
Szkoły Podofi cerów Zawodowych KOP 
w Niewirkowie. Później dowodził kolejno 
3 pułkiem strzelców konnych i 7 pułkiem 
ułanów lubelskich. W 1939 r. został mia-
nowany zastępcą płk. Roweckiego (póź-
niejszego gen. „Grota” i d-cy AK) w 10 Bry-
gadzie Warszawskiej Brygadzie Pancerno 
– Motorowej, a tak naprawdę – chyba jej 
dowódcą, chociaż nie zdążył objąć swych 
obowiązków. Na to stanowisko był naj-
pewniej od lat przygotowany i przygoto-
wywany, skoro w Wielkiej Brytanii został 
dowódcą Centrum Wyszkolenia Broni 
Pancernych i Technicznych Polskich Sił 
Zbrojnych, uczelni, która kształciła m.in. 
„pancerniaków” gen. Maczka, wyzwoli-
cieli holenderskiej Bredy i niemieckiego 
Wilhelmshaven.
Tzw. Polska Ludowa nie potrzebowała 
takich ludzi. Zmarł w 1963 r. w Londynie, 
najpewniej pracując po wojnie jako robot-
nik niewykwalifi kowany, co było (i jest – 
niestety) losem większości Polaków…

Kazimierz Kierzkowski ps. „Kazimierz 
I”, „Prezes” przerwał studia na Politech-
nice Lwowskiej w sierpniu 1914 r i zgło-
sił się w Krakowie do oddziałów strzelec-
kich. W składzie 1. pp Legionów Polskich 
walczył na Kielecczyźnie i pod Łowczów-
kiem. W 1916 r. został odkomenderowany 
do POW na stanowisko komendanta 
Okręgu Zagłębie. Następnie przeszedł 
do pracy w Komendzie Naczelnej POW 
w Warszawie. W 1920 był szefem sztabu 
Dowództwa Głównego Polskiej Organiza-
cji Wojskowej na Górnym Śląsku. W sierp-
niu 1921 r. zajmował stanowisko szefa Wy-
działu Wywiadowczego Oddziału II In-
formacyjnego Sztabu Generalnego WP. 
W latach 1923-1929 był komendantem 
głównym Związku Strzeleckiego i posłem 
Sejmu RP. Po wybuchu II wojny światowej 
kierował Biurem Informacji i Propagandy 
Komendy Obszaru ZWZ Kraków-Górny 
Śląsk. Nazwisko Kierzkowskiego znalazło 
się na liście proskrypcyjnej, obejmującej 
osoby przeznaczone przez Niemców do 
eliminacji. Major został aresztowany 15 
lipca 1941 r. Niespełna rok później został 
zamordowany w Auschwitz. Do tego sa-
mego obozu trafi ł jego syn Marek, żoł-
nierz AK i powstaniec warszawski – zgi-
nął w czasie transportu z Auschwitz-Bir-
kenau do Mauthausen.

Józef Podlaski
fot. ze zbiorów autora

Leonard Michalski

Teofi l Dąbrowski

Kazimierz Kierzkowski
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Denise Hunter

Tajemnica Pauli
Kobieta, która poświęciła wszystko dla 
kariery… Reporterka śledcza Paula Lan-
din-Cohen w małym miasteczku Jackson 
Hole na amerykańskiej prowincji czuje się 
jak ryba wyrzucona na brzeg. I oto dostaje 
propozycję wymarzonej pracy: etat repor-
terki telewizyjnej w Chicago. Ma tyle do 
zdobycia i tyle do stracenia... w tym męż-
czyznę, którego naprawdę kocha.
Spragniona akceptacji dziewczyna… Linn 
Caldwell popełniła wiele błędów – poważ-
nych błędów. Nigdy sobie nie wybaczy, 
że przysporzyła innym tyle bólu. Czy od-
waży się być znów z kimś blisko? I droga 
do przebaczenia...
Jeden dzień, jedna decyzja i skutki na całe 
życie. Co się stanie, gdy tajemnice Pauli 
i Linn wyjdą na jaw? Czy ich ukochani 
mężczyźni zdołają im wybaczyć?

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć 
szans ę na wygranie jednego z trzech eg-
zemplarzy książki Denise Hunter p.t. „Ta-
jemnica Pauli” wystarczy wysłać SMS-ową 
odpowiedź na pytanie: „W jakiej metropolii USA znajduje pracę jako reporterka TV Paula Landin-Cohen, 
bohaterka książki „Tajemnice Pauli”? 
a) Chicago
b) Nowy Jork?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 20 listopada do wtorku 24 listopada, do godz. 
15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

Ciasto Brownie 
Ciasto Brownie to jest bardzo ciemne, gęste i cze-

koladowe. Godne polecenia dla osób, którym za-

zwyczaj nie udaje się jakikolwiek wypiek. Zawsze 

się udaje! To ciasto, którego nie można zepsuć, 

bo jego moc tkwi w specyfi cznym „zakalcu”. 

A wszystko to przez pomyłkę autorki tego ciasta, 

niejakiej Mildred „Brownie” Schrumpf, która nie 

dodała proszku do pieczenia. Była na tyle by-

stra albo zdesperowana, że wmówiła wszystkim, 

że to ciasto ma właśnie takie być. I tak niewyro-

śnięte ciasto, stało się znanym na całym świecie, 

ciastem Brownie… 

Składniki:
 – 1,5 – 2 szklanki ugotowanej kaszy jaglanej

 – 2 jajka

 – ½ szklanki miodu

 – 3 łyżki oleju

 – 1 łyżeczka proszku do pieczenia

 – szczypta soli

 – ½ szklanki prawdziwego kakao i tyle samo na-

turalnego jogurtu

 – opcjonalnie: garstka orzechów lub płatków 

migdałów do posypania polewy, jeżeli wzboga-

cimy o nią ciasto

Idealna kasza jaglana

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

porady

Ma być, sypka, aromatyczna, bez charaktery-

stycznego gorzkawego posmaku. Nie zrażajmy 

się, gdy za pierwszym razem nie będzie ona 

idealna. Drugie gotowanie przyniesie z pewno-

ścią oczekiwany rezultat. 

Składniki na 2 porcje:
 – 1 szklanka suchej kaszy

 – 2 szklanki wrzątku 

 – łyżka oliwy lub masła, sól

Wykonanie: 
Zaczynamy od prażenia kaszy. Tak robiły na-

sze babcie. Rozgrzewamy garnek z jak najgrub-

szym dnem i wsypujemy do niego kaszę. Pod-

grzewamy i mieszamy do momentu, gdy po-

czujemy aromat uprażonej kaszy. Potrząsamy 

Wykonanie:
Wszystkie składniki przekładamy do miski 

i blendujemy na gładką masę. I już! To prawie 

wszystko. W formę (około 18 x 20 cm), wyłożoną 

papierem do pieczenia wykładamy naszą masą i pieczemy w temperaturze 180°C przez ok. 40 – 45 minut. Przed końcem pieczenia zastosujemy 

metodę tzw. „suchego patyczka”. Gdy będzie suchy – wyłączamy piekarnik, o ile okaże się mokry, wydłużmy czas pieczenia jeszcze o 5 minut. 

Ciasto kroimy dopiero po wystygnięciu!

kilkakrotnie garnkiem już poza palnikiem 

i ponownie prażymy. Następnie zalewamy ka-

szę osolonym wrzątkiem, gotujemy pod przy-

kryciem przez 10 minut i zdejmujemy z gazu. 

Uwaga! Kaszy nie mieszamy. Odstawiamy na 

kilka minut i dopiero po ich upływie dodajemy 

tłuszcz. Mieszamy i mamy efekt w postaci zło-

tej oraz sypkiej kaszy, która stanie się bazą 

wielu przepisów, nawet słodkich deserów. Dziś 

danie z kaszy, na sposób wytrawny. Takie na-

prawdę proste i postne. Do ugotowanej kaszy 

dodajemy startą skórkę z 1 cytryny i pokrojone 

listki mięty lub ulubionych ziół. Bogatsza wer-

sja to dodanie warzyw, które mamy pod ręką. 

Sos możemy szybko przygotować, mieszając 1 

łyżkę oliwy, ½ łyżki soku z cytryny ze świeżo 

zmielonym pieprzem. Na bazie kaszy możemy 

również zrobić ciasto  Brownie.

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

budowlane
REMONTY mieszkań, glazura, terakota, gładzie, malo-
wanie, płyty g/k, tynki żywiczne, murowanie, klinkier, 
pustak łupany, ogrodzenia. Tel. 507961288

meble
MEBLOŚCIANKA, brązowa, bardzo pojemna, stan 
bardzo dobry. Tel. 698 181 252

motoryzacja
SPRZEDAM Fiat Palio 2001 r 1.2 B+G cena 2600. Tel. 
506413984

SPRZEDAM Nissan Almera 99r. 1.4 B*G cena 1600. Tel. 
506413984
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STUDIA PODYPLOMOWE:
wycena nieruchomości, doradca ds.ochrony środowiska.

KURSY: 
syndyk, licencja PFRN pośrednika i zarządcy nieruchomości z e-learning.

TEL. 602224161; WWW.SEDPOL.COM.PL 
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P.P. BIASOV-MEBLE
ZATRUDNI

STOLARZA MASZYNOWEGO
oferty pracy należy składać na adres e-mail: 

produkcja@biasovmeble.pl 
lub osobiście w zakładzie produkcyjnym 

w Terebeli 56B, tel.885452545
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SPRZEDAM Silnik skrzynia biegów i wiele innych części 
do Ford Escort 13 benzyna + plug przód do DT 75. Tel 
668401215 

AUTO elektryk-elektronik, diagnostyka, naprawa. ul. 
Szumowa 13. Tel. 518770119, po 16-stej

TOYOTA Corolla 95r. 1.3bg. 3d. Czarna. 2700 zł. Tel. 
500337321

FORD Mondeo mk2 2.0b 1998 stan dobry. Cena 2300 
do neg. Tel. 516516028

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM działka budowlana 30 ar przy bocznej 
drodze asfaltowej 300 m od Radzynia Podlaskiego w 
stronę Kocka. Tel. 519804145

ATRAKCYJNA działka budowlana 1000 m2, ul. Ceglana, 
Biała Podlaska. Tel. 798741282

odzież
GARNITURY Zamkowa 1A, Niskie Ceny, Wysoka 
Jakość, Eleganckie Wzory. Biała Podlaska. Tel. 535 
939 512

rolnicze
SPRZEDAM orzechy włoskie ładne duże. Tel. 
519392616

KUPIĘ wszystkie ciągniki rolnicze gotówka od ręki. Tel. 
505518452 

KUPIĘ kos, kopaczkę konną, kultywator brony 5. Tel. 
513661151

NAWÓZ NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 
24% SIARKA 9% MAGNEZ 17% WAPŃ 10% cena: 1620,-
/T. Tel. 519-812-290

SPRZEDAM sadzonki Tiben Tisel Ruben. Tel. 
531707997

SKUP zboża, bobik, kukurydza, groch, min 20t, zapew-
niam transport. Tel. 504082106

SPRZEDAM gorczycę 3 zł/kg. Tel. 603836240

różne
BUTLA gazowa 65 zł. Tel. 509733067

SPRZEDAM las. Tel. 696024408

DREWNO opałowe najtaniej Jesion Dąb. NAJLEPSZE. 
TRANSPORT w cenie Biała Podlaska. Tel. 517863985

usługi
GEOMETRIA kół, ustawianie, ul. Szumowa 13. Tel. 
502865003

POLEROWANIE refl ektorów, auto naprawa 
blacharsko-lakiernicza,naprawy pokolizyjne, 
express. Tel. 515409159

AUTO naprawa Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel 
513859121

PRACE porządkowo-gospodarcze w zakresie: wycinka 
drzew, krzaków, wykaszanie traw, sprzątanie, inne. 
Usługi TRANSPORTOWE NAJTANIEJ. Tel. 517863985

IDEA pożyczki. Najtańsze na rynku. Biała Podlaska, ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661456337

POŻYCZKI pozabankowe wieloratalne oraz chwilówki. 
Pierwsza pożyczka za darmo. Biała Podlaska, ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661456337

POŻYCZKA na dogodnych warunkach. Tel. 536 274 568

PRACUJESZ na umowie zlecenie i zarabiasz min. 800 
zł? Mamy pożyczkę dla CIEBIE. Nawet do 4000 zł. Tel. 
532345005

POŻYCZKA na oświadczenie o dochodzie do 6000 zł. 
Biała Podlaska i okolice. Tel. 730422220

POŻYCZKA dla wszystkich. Zadzwoń 604643107

OMEGA Kancelarie Prawne zaprasza na bezpłatne 
szkolenie pt. „Zabezpieczanie transakcji handlowych 
oraz windykacja należnosci” Miejsce: Biała Podlaska, 
zgłoszenia do 10.12.2015 pod nr. tel. 512522937

POŻYCZKA dla ciebie. Zadzwoń. Tel. 607245106

ZESPÓŁ dwuosobowy zapewni oprawę muzyczna na 
poprawiny i inne imprezy okolicznościowe, super nagło-
śnienie, światła. Tanio i profesjonalnie. Tel. 695317675

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. 
Tel. 501620981

GABINET badania żywej kropli krwi – wszelkie 
choroby, wizyta, badanie z poradą dzieci 40 zł, dorośli 
70 zł, wyniki po 30 minutach wraz ze zdjęciami. Tel. 
502105661

zwierzęta
TPO.ZW. Króliki żywione ekologicznie, bez chemii do 
hodowli lub uboju. Tel. 503183524

Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu



Sławomir Bodasiński
II trener AZS AWF
Biała Podlaska:

 W takich meczach już 
po pierwszej połowie 
było wszystko jasne. 

Obie ekipy pochodzą z różnych bajek, 
dlatego w drugiej części ciężko było 
o motywację. Poza tym eksperymento-
waliśmy w grze obronnej i ustawieniu: 
chcieliśmy by zagrali wszyscy zawod-
nicy. Nie przewidujemy już innych wy-
ników do końca sezonu niż wygrane, 
o ile dopisze nam koncentracja.
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Wygrali z Czołgiem

Czołg AZS UW – Huragan Międzyrzec Podlaski 

0:3 
(22:25, 13:25, 19:25)

Huragan: Brzostek, Nowacki, Ostapowicz, Kasjaniuk, Matraszek, 
Toma, Kowalczyk (libero) oraz Jesień

aski 

1. Hajnówka 7 21 21:2

2. Wola 7 14 16:12

3. Huragan M. P. 7 13 16:11

4. Centrum 7 12 13:10

5. Czołg 7 10 14:15

6. Metro 7 10 12:13

7. BAS 7 10 13:15

8. AZS UWM II 7 7 10:16

9. Legia 7 4 10:18

10. Huragan W. 7 4 8:19

ii liga piłki siatkowej
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Trzy punkty w Warszawie zdobyli siat-
karze Huraganu, pokonując Czołg AZS 
3:0. W najbliższą sobotę międzyrzecza-
nie podejmą Wolę Warszawa. W grupie 
A III ligi w derbach Białej Podlaskiej 
IFLO pokonało Zakład Karny 3:0. 

2. Kolejka
IFLO – ZK 3:0
Powiślak – Cisy 3:2

Huragan lepszy od Czołgu

asze ekipy grające w wyższych 
ligach piłkarskich zakończyły 
jesienne zmagania. Paniom 
z AZS AWF pozostało tylko 

jeszcze jedno spotkanie rundy wiosen-
nej, które rozegrają awansem. W III 
lidze Orlęta Radzyń Podlaski znaj-
dują się ponad kreską, czyli na miejscu 

Na półmetku
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

bezpiecznym. Wiosną podopiecznych 
trenera Damiana Panka czeka jednak 
ciężki bój o zachowanie miejsca w lidze 
w kolejnym sezonie. Podlasie Biała 
Podlaska miało za zadanie wygrać IV 
ligę lubelską i wrócić do grona trzecio-
ligowców. Po szesnastu rozegranych 
kolejkach ma cztery punkty przewagi 
nad Stalą Kraśnik i wszystko wska-
zuje na to, że między tymi zespołami 
rozegra się walka o awans. Wiosenne 
spotkania z drużynami zajmującymi 

okiem dziennikarza

miejsca 2 – 5 Podlasie rozegra na 
wyjazdach. Wydaje się, że rezultaty 
tych właśnie meczów będą kluczem do 
awansu. Bardzo dobrze w IV lidze spi-
suje się Lutnia Piszczac. Podopieczni 
trenera Michała Kwietnia pokonali 
między innymi na wyjeździe Stal Kra-
śnik, a u siebie Polesie Kock. Szósta 
pozycja i dwadzieścia sześć punktów 
na koncie pozwalają optymistycznie 
patrzeć na wiosenne zmagania o prze-
dłużenie ligowego bytu. 

7. Kolejka
AZS UWM II – BAS 3:2
Czołg – Huragan M. P. 0:3
Wola – Centrum 3:1
Legia – Huragan W. 1:3
Hajnówka – Metro 3:0

1. Powiślak 2 5 6:3

2. Cisy 2 4 5:4

3. IFLO 1 3 3:0

4. Bełżyce 1 0 1:3

5. ZK 2 0 1:6

iii liga piłki siatkowej, grupa a

1. AZS AWF B.P. 9 16 278:195

2. Mazur 9 15 228:197

3. Wieluń 9 14 275:214

4. Anilana 9 14 277:235

5. AZS UW 9 14 251:211

6. Uniwersytet 9 12 260:214

7. Trójka 9 9 228:232

8. Czarni 9 8 257:282

9. CHKS 9 6 225:254

10. AZS UMCS 9 6 203:242

11. Szczypiorniak 9 4 190:220

12. AZS AWF W. 8 4 188:235

13. Włókniarz 9 2 172:241

14. Pabiks 9 0 225:288

ii liga piłki ręcznej grupa iii
Akademicy liderem

AZS AWF Biała Podlaska – Pabiks Pabianice

35:26 (20:7)
AZS AWF: Adamiuk – Jaszczuk 11, Kruczkow 4, Warmijak 4, Stefaniec 3, 

Chodur 3, Bąk 3, Wasiłek 2, Helman 2, Pezda 1, Kurek 1, Rusin 1

ice

piłka ręczna

Po wygranej z Pabiksem Pabianice 
35:26 przy równoczesnej porażce Ma-
zura Sierpc podopieczni trenera Dimi-
trija Tichona awansowali na fotel lidera 
III grupy II ligi. 
W najbliższą sobotę bialczanie zagrają 
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Bialscy akademicy na fotelu lidera

Tenis stołowy podstawówek

Powiatowe przełaje
sport szkolny

W Wisznicach rozegrano fi nał powia-
towy przełajowych biegów sztafetowych. 
W kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
wśród chłopców wygrała SP 1 Terespol 
wyprzedzając SP 2 Miedzyrzec Podlaski. 
Wśród dziewcząt wygrały uczennice ze 

SP Wisznice wyprzedzając SP 1 Terespol. 
W Gimnazjadzie najlepiej biegali ucznio-
wie i uczennice PGm Nr 1 Piszczac, w obu 
przypadkach wyprzedzając PGm Nr 1 Te-
respol. Licealiadę chłopców wygrała re-
prezentacja LO Wisznice przez ZS Mała-
szewicze, wśród dziewcząt zaś – ZS Janów 
Podlaski przed LO Wisznice. 
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Tak walczono w fi nałach

sport szkolny

W hali Szkoły Podstawowej Nr 3 w Białej 
Podlaskiej odbył się miejski fi nał indy-
widualnego tenisa stołowego dziewcząt 
i chłopców klas IV i młodszych oraz klas 
V – VI, rozgrywany w ramach „Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej”. 
Wśród dziewcząt klas IV i młodszych 
wygrała Maja Król (SP 3), wyprzedzając 
Zuzannę Teredę (SP 5) i Małgorzatę Go-
lik (SP 1). 
Rywalizację uczennic klas V-VI wygrała 
Klara Kapszukiewicz przed Klaudią Ma-
tejek (obie SP 1) i Gabrielą Kosińską (SP 
5). 
Wśród chłopców klas IV i młodszych 
wygrał Bartłomiej Matejek (SP 1), ko-

lejne miejsca zajęli Kacper Semeryło (SP 
2) i Maciej Szymański (SP 1). 
W kategorii uczniów klas V-VI najlep-

szym okazał się Mateusz Winiarek (SP 
1), przed Bartoszem Krauckim (SP 4) 
i Szymonem Koszołko (SSP).

Uczestnicy zmagań fi nałowych

fo
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w Dąbrowie Białostockiej z tamtejszym 
Szczypiorniakiem.

9. kolejka:
Mazur – AZS UW 20:27
Anilana – Wieluń 31:28
Czarni – AZS AWF W. 34:35
Uniwersytet – Szczypiorniak 32:19

AZS AWF B. P. – Pabiks 35:26
Włókniarz – ChKS 16:26

H
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na boisku  rubryka piłkarska tygodnika podlaskiego 

Podlasie triumfuje, porażka i zwycięstwo 
Lutni, AZS PSW i Orlęta wróciły na tarczy

Orion Niedrzwica Duża – Podlasie Biała Podlaska 

0:3 (0:1)
Bramk: Komar 14, 57, Kocoł 66

Podlasie: Wiśniewski – Piotrowicz, Kacik, Ko-
mar, Szymański (46 Krykun), Wiraszka, Le-

śniak, Goździołko (80 Magier), Hołownia (70 
Borowik), Kocoł, Bołtowicz (75 Barwiejuk)

i (

Lutnia Piszczac – Polesie Kock

6:2 (2:1)
Bramki: Piatrenka 23, Artymiuk 28, 90, Zaciura 48, 

Bogucki 82, Kulicki 90 – Wójcicki 23, Rycaj 87

Lutnia: Płodowski – Celiński, Kurowski, T. Ka-
liszuk (65 B. Kaliszuk), Skrodziuk, Artymiuk, 
Domański (80 Bogucki), Czebreszuk (65 Ko-

rzeniewski), Piatrenka, Zaciura (60 Kulicki), 
Szyszkiewicz

Piłkarski 
weekend

1. Podlasie (s) 16 42 57-13
2. Stal (s) 16 38 36-15
3. Polesie (b) 16 32 30-24
4. Kryształ 16 30 38-18
5. Powiślak 15 30 37-18
6. Lutnia (b) 16 26 27-28
7. Unia (b) 16 22 19-18
8. Janowianka 16 21 19-28
9. Górnik II 16 20 36-37

10. Włodawianka 16 20 21-33
11. Opolanin 16 17 29-31
12. Orlęta 16 13 18-29
13. Victoria 15 16 23-34
14. Hetman (s) 16 11 16-31
15. Orion 16 8 9-31
16. Granica (b) 16 8 13-40

iv liga
16. kolejka
Orlęta – Włodawianka 4:0
Granica – Górnik II 2:3
Hetman – Unia 0:0
Orion – Podlasie 0:3
Lutnia – Polesie 6:2
Kryształ – Janowianka 5:0
Opolanin – Stal 0:2
Powiślak – Victoria przełożony

1. Motor 18 38 40-12
2. Stal 18 37 43-22
3. Resovia 18 35 26-11
4. Karpaty 19 33 34-20
5. Lublinianka 19 32 24-13
6. Jarosław 19 31 28-14
7. Orlęta 19 30 26-23
8. Polonia (b) 19 30 26-24
9. Wólczanka 19 29 22-14

10. Sokół 19 28 30-33
11. Avia 18 26 34-26
12. Tomasovia 19 25 21-27
13. Chełmianka 19 24 27-32
14. Lewart (b) 19 22 21-28
15. Piast (b) 19 22 17-28
16. Izolator 19 20 29-35
17. Orzeł 19 8 19-41
18. Hetman (b) 19 3 9-70

iii liga
19. kolejka
Lublinianka – Chełmianka 0:0
Wólczanka – Piast 1:0
Hetman – Orzeł 2:1
Sokół – Avia 2:1
Stal – Orlęta 5:1
Jarosław – Polonia 1:1
Izolator – Lewart 3:1
Tomasovia – Resovia 2:0
Karpaty – Motor 2:2

1. Medyk (m,p) 12 32 44-3
2. Górnik 13 27 44-11
3. Zagłębie 13 24 18-12
4. Mitech 12 21 17-22
5. AZS PWSZ (b) 12 18 18-16
6. Piaseczno 13 17 16-23
7. AZS PSW 13 17 7-17
8. Czarni 12 15 20-15
9. AZS 11 15 18-14

10. Sztorm (b) 12 11 8-13
11. Bydgoszcz 13 7 8-27
12. Olimpia 12 1 7-52

ekstraliga
13. kolejka
Bydgoszcz – Piaseczno 0:1
Górnik – Olimpia 5:0
Czarni – Zagłębie 0:0
AZS – Mitech przełożony
Medyk – AZS PSW 3:0
AZS PWSZ – Sztorm 1:1

Akademickie derby
W sobotę o godz. 11 na stadionie Podla-
sia Biała Podlaska AZS PSW podejmie 
AZS Wrocław. To ostatni w tym roku 
mecz ligowy zawodniczek trenera Ro-
berta Różańskiego. 22 sierpnia we Wro-
cławiu lepsze były rywalki, wygrywając 
3:0. Mamy nadzieję, że bialczankom uda 
się zrewanżować u siebie za wyjazdową 
porażkę. 
Nasz typ: wygrają akademiczki AZS 
PSW.

Puchar Polski
W niedzielę o godz. 12 rozegrane zo-
staną mecze III rundy Pucharu Polski: 
Start Gózd – Grom Kąkolewnica, Sokół 
Adamów – Orlęta Łuków, LZS Dobryń – 
Podlasie Biała Podlaska. 
Nasz typ: Wszystkie spotkania wygrają 
goście. 

piłka nożna

Mimo dzielnej postawy nawet jednego 
punktu nie przywiozły z Konina zawod-
niczki AZS PSW Biała Podlaska. Nie jest 
to niespodzianką, bo grały z mistrzem 
Polski i liderem tegorocznych rozgrywek. 

piłka nożna

Stal Rzeszów – Orlęta Radzyń Podlaski 

5:1 (2:1)
Bramki: Prędota 6, 58, Brocki 37, Lisańczuk 47, 

Drelich 71 – Borysiuk 25

Orlęta: Wójciki – Ebert (62 Leszkiewicz), Za-
rzecki, Konaszewski, Szymala, Zmorzyński (82 

Grądzki), Kot, Melnczyuk, Borysiuk, Powałka 
(22 Nowacki), Król (74 Milcz)

Medyk Konin – AZS PSW Biała Podlaska 

3:0 (1:0)
Bramki: Gawrońska 17, Sikora 69, Chudzik 72

AZS PSW: Kanclerz – Sosnowska (80 Karolak), 
Edel, M. Bujalska, J. Bulaska (75 Gorka), Ko-

nieczna, Kusiak (60 Cynowska), Orzepowska, 
Niedbała (85 Jakóbczyk), Kozlynets, Puk

a 

Tylko do 36 min. spotkania w Rzeszo-
wie podopieczni trenera Damiana Panka 
mogli liczyć na korzystny wynik. Potem 
strzelała już tylko Stal, demolując w re-
zultacie Orlęta w stosunku 5:1.
Kolejne trzy punkty zainkasowało Pod-
lasie Biała Podlaska, gładko pokonując 

Cenny remis w Krakowie
piłka nożna

Jeden punkt przywieźli z Krakowa junio-
rzy starsi Akademii Piłkarskiej TOP-54 
Biała Podlaska, remisując z Wisłą 0:0. 

1. Jagiellonia 15 38 49-17
2. Legia 15 35 35-16
3. SMS 16 35 34-15
4. Motor 16 31 28-22
5. Korona 16 26 22-20
6. Cracovia 16 26 26-16
7. Polonia 16 25 35-27
8. Stal M. 16 23 28-18
9. Wisła 16 23 23-18

10. ŁKS 16 20 23-22
11. Bełchatów 16 18 17-23
12. TOP 54 16 15 18-33
13. Stal R. 16 14 18-22
14. KSZO 16 12 13-28
15. Ełk 16 11 19-56
16. Hutnik 16 7 18-46

centralna liga juniorów st.Wisła Kraków – TOP54 Biała Podlaska 

0:0
TOP: Nowachowicz – Chudowolski, Jarzynka, 
Stalewski, Paszkiewicz, Pyrka, Gromysz (46 Pa-

stuszewski), Wieliczuk, Andrzejuk (89 Panasiuk), 
Czemierowski (75 Cąkała), Czapski (60 Paluch)

TOP N h ( i )
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Bialczanie bezbramkowo zremisowali z krakowską Wisłą

W sobotę o godz. 12 na obiektach przy 
ul. Zdanowskiego pojawi się Legia War-
szawa. W pierwszym meczu, rozegra-
nym w Warszawie, TOP po dramatycz-
nym boju uległ gospodarzom 2:3. 

16. kolejka
KSZO – Cracovia 2:2
Korona – Polonia 0:2
Motor – SMS 1:2
Bełchatów – Stal M. 1:1
Stal R. – Hutnik 1:0
ŁKS – Ełk 3:0
Legia – Jagiellonia przełożony
Wisła – TOP-54 0:0

w Niedrzwicy Dużej Oriona 3:0. Zwycię-
stwo mogło być bardziej okazałe, gdyby 
Adam Wiraszka wykorzystał karnego. 
W środę Podlasie rozgromiło w Piszczacu 

Lutnię, strzelając 6 bramek i nie tracąc 
ani jednej. W sobotę Lutnia zrehabilito-
wała się swym kibicom, pokonując Pole-
sie Kock 6:2. 

Mistrzowie jesieni IV ligi – Podlasie Biała Podlaska
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